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Szanowni Państwo,
za Nami okres wakacyjny. W tym roku czas ciepłych dni trwał wyjątkowo długo, 
bo praktycznie do końca września i jesień zawitała w iście letniej atmosferze. 
Tegoroczne wakacje były również wyjątkowe z powodu, możliwości korzystania 
w pełni z naszego nowego kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ul. M. 
A. Tarnowskiego w Warcie, a w szczególności z umiejscowionego tam kąpieliska. 
Frekwencja, która towarzyszy temu obiektowi jest najlepszym dowodem na to, 
że takie miejsce było bardzo potrzebne i idealnie wkomponowało się w oczekiwania 
mieszkańców. Dziękuję Wszystkim za odpowiedzialne i bezpieczne korzystanie 
z kąpieliska w tym sezonie.     

Chciałbym się również podzielić z Państwem 
bardzo radosną informacją! Otóż pozyska-

liśmy ostatnio bardzo duże dofinansowanie w kwocie 
łącznej ponad 17,8 mln zł (dokładnie: 17 805 174,4  
zł) na następujące zadania: 
1. Remont dróg gminnych na terenie gminy Warta: 

6  650 000,00 zł
2. Przebudowa drogi w miejscowości Jeziorsko: 

2 000 000,00 zł 
3. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczest-

ników ruchu na terenie gm. Warta, polegająca na 
remoncie dróg dla pieszych: 1 116 788, 00 zł

4. Przebudowa Stacji  Uzdatniania Wody  w miejsco-
wości Małków: 2 350 000,00 zł

5. Remont drogi gminnej Ostrów Warcki – Maszew: 
1 153 658,00 zł 

6. Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego w Warcie przy  ul. Popioły 5 w wyso-
kości:   1 307 041,66 zł

7. Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego w Warcie przy ul. Popioły 3 w wyso-
kości  1 207 291,66 zł

8. Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego w Warcie przy  ul. Popioły 5 w wyso-
kości  1 202 541,66 zł

9. Roboty remontowe i renowacyjne w zakresie okła-
dziny tynkowej budynku zabytkowego klasztoru 
ss. Bernardynek w Warcie – 500.000,00 zł

10. Remont elewacji zabytkowej XIX – wiecznej kamie-
nicy przy ul. Błękitnej Armii 26 w Warcie (budynek 
muzeum) – wniosek w kwocie 145.853,40 zł

11. Budowę stacji meteorologicznej na terenie gminy 
Warta” w ramach programu „Wsparcie Systemu 
Monitoringu Suszy Rolniczej: 100 000,00 zł 

12. Granty „Sołectwo na plus”: 72 000,00 zł

Cieszę się z pozyskania tych środków, bo dzięki nim 
zrealizujemy liczne małe i duże zadania - wszystkie 
mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców 
Naszej gminy. 

 Dla całego samorządu czas wakacji, to wbrew 
pozorom również czas ogromnej, wytężonej pracy 
do wykonania. Ciepła aura sprzyja nie tylko realizacji 
wielu inwestycji (o tych za chwilę), ale również organi-
zacji wydarzeń kulturalnych i sportowych. 

Niewątpliwie największym wydarzeniem spor-
towym ostatnich dni było uroczyste otwarcie naszej 
nowej hali sportowo-widowiskowej w Warcie. 
Gościem honorowym wydarzenia był siatkarz Piotr 
Gruszka, Mistrz Europy 2009r., srebrny medalista 
mistrzostw świata 2006r., trzykrotny uczestnik igrzysk 
olimpijskich. Po oficjalnym otwarciu obiektu i wystę-
pach artystycznych przystąpiono do rywalizacji zespo-
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łowych w: konkursach sprawnościowych, siatkówce 
oraz piłce nożnej, w których wzięły udział drużyny ze 
szkół z terenu Gminy Warta, przedstawiciele samo-
rządu, obecni i byli sportowcy, sołectwa, druhowie 
strażacy. Gratuluję wszystkim zawodnikom wspaniałej 
rywalizacji. Mam nadzieję, że nowy obiekt będzie 
„zapalnikiem” do zwiększonej aktywności sportowej 
i integracji.

Z kronikarskiego obowiązku warto również wspo-
mnieć, że 2 lipca br. w Porcie Jachtowym Jeziorsko 
w Ostrowie Warckim odbył się Piknik Profilaktyczny 
pn. Bezpieczne Wakacje 2023r., zorganizowany przez 
Urząd Miejski w Warcie i  Komendę Wojewódzką 
Policji w Łodzi. Z kolei 8 i 9 lipca 2023 r. w Porcie 
Jachtowym Jeziorsko w Ostrowie Warckim odbyły się: 
XXVII Regaty o Błękitną Wstęgę Zbiornika Jeziorsko; 
Puchar Polski w klasie Omega oraz XX Jubileuszowy 
Turniej Plażowej Piłki Siatkowej. Wieczorem przy 
ognisku nasze uszy koiła muzyka wykonywana przez 
zespół Beware. Członkowie i sympatycy KTW Warta, 
KOKSOWNI oraz zespół Beware -  jak zawsze spisali 
się na medal.  Wasze zaangażowanie w organizację 
wspomnianych wydarzeń sportowych było bezcenne. 
Jeszcze raz dziękuję za owocną współpracę. To nie 
koniec wydarzeń, które miały miejsce nad Naszym 
sieradzkim morzem -15 lipca odbyła się po raz 
kolejny I Runda Mistrzostw Pucharu Polski Skuterów 
Wodnych. Była to gratka dla wszystkim miłośników 
tegoż sportu. Natomiast podczas tegorocznych dni 

Warty odbył się również VIII bieg Warcki, tym razem 
jednak na dystansie 10 km. Ciekawostką był udział 
w tym biegu zawodnika z Korei Południowej, który 
obecnie zamieszkuje ze swoją rodziną we Wrocławiu. 
Cieszy fakt, że bieg ten zyskuje na coraz większej 
popularności.  

W czasie tegorocznych wakacji nie zabrakło również 
wydarzeń stricte kulturalnych. Tegoroczne dni Warty, 
podczas których wystąpiły czołowe gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej tj.  Baranovski, Lemon, Smolasty  
i Roksana Wegiel to była prawdziwa uczta muzyczna. 
W sierpniu natomiast na płycie naszego miejskiego 
stadionu w Warcie odbyły się, zgodnie z tradycją 
przodków, dożynki parafialno-gminne, z których ich 
gospodarze, czyli mieszkańcy sołectw: Augustynów, 
Witów, Socha, Proboszczowice, Mikołajewice, Tomi-
sławice oraz Warty mogą być naprawdę dumni, bo 
poziom ich organizacji był najwyższy z możliwych – 
gratuluję i chylę czoła! 

We wrześniu natomiast na płycie naszego gmin-
nego stadionu w szranki stanęli strażacy z jedno-
stek ochotniczych Naszej gminy, w miejsko-gmin-
nych zawodach sportowo-pożarniczych. W grupie 
„C” kobiecych drużyn udział wzięły reprezentantki 
z OSP Włyń, natomiast w grupie „A” mężczyzn 
wystartowali druhowie z OSP Cielce, OSP Czartki, 
OSP Proboszczowice, OSP Zielęcin, OSP Socha, 
OSP Jeziorsko, OSP Grzybki, OSP Rożdżały, OSP 
Włyń, OSP Kamionacz, OSP Ustków. Z wielką rado-
ścią i szacunkiem obserwowałem zmagania naszych 
druhów, którzy pokazali, że są doskonale przygo-
towani pod każdym względem celem zapewnienia 
mieszkańcom naszej gminy właściwej ochrony prze-
ciwpożarowej itd. Wszystkim uczestnikom składam 
serdeczne podziękowania za zaciętą walkę i zdrową 
rywalizację a zwycięzcom gratuluje osiągnięcia najlep-
szych wyników. Klasyfikacja trzech pierwszych miejsc 
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przedstawia się następująco:
Kategoria senior A (mężczyźni)
1. OSP Proboszczowice
2. OSP Czartki
3. OSP Włyń
Kategoria senior C (kobiety)
1. OSP Włyń

W okresie wakacji udało się Nam również prze-
prowadzić całą moc wielu inwestycji. W tym miejscu 
wspomnę tylko, że 22 września oficjalnie zostało 
otwarte boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podsta-
wowej im. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich we 
Włyniu. Boisko to, zostało stworzone z myślą  
o uczniach i całej społeczności obwodu ww. szkoły,  
w trosce o ich komfort i zdrowie. Obiekt ten dający 
możliwość uprawiania różnych dyscyplin sportowych 
da uczniom, nauczycielom i wszystkim mieszkańcom 
dodatkowy bodziec rozwoju w wielu dyscyplinach 
(koszykówka, tenis, siatkówka, piłka nożna, itp.). Na 
realizację ww. zadania Gmina Warta otrzymała dofi-
nansowanie ze środków Funduszu rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu sportowa Polska – 
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
– edycja 2022  w wysokości 386 600,00 zł. 

W ramach Gminnego Programu Prze-
budowy Dróg przebudowaliśmy kilka dróg  
w miejscowościach: Rożdżały, Mogilno, Rosso-
szyca (ul. Źródlana). Natomiast w Warcie  

w ramach posiadanej gwarancji wykonaliśmy remont 
ul. Prefekturalnej i części ulicy Klasztornej. Jesteśmy 
już na ukończeniu zadania polegającego na przebu-
dowie w Warcie ulic: Sadowej, Cwendrycha, Szukal-
skiego, Kaleniewicz, Andrychiewicza wraz z właściwą 
infrastrukturą. Jestem ogromnie zadowolony, że  
z roku na rok, z precyzją i systematycznością dobrego 
zegara Naszemu samorządowi udaje się poprawiać 
stan Naszych dróg, a wraz z ich poprawą, polepsza się 
również poziom życia Naszych mieszkańców. Jednak 
drogi to nie wszystko co robimy. Szczegółowo nasze 
działania zostały opisane w artykule „W WiRze Inwe-
stycji” – zachęcam do lektury.

Kolejna bardzo dobra i długo wyczekiwana wiado-
mość - budowa instalacji odnawialnych źródeł energii 
w Gminie Warta” w końcu stała się faktem! Po długich 
bojach formalnych podpisałem dwie umowy na reali-
zację zadania „Budowa instalacji odnawialnych źródeł 
energii w Gminie Warta”, w ramach, których do końca 
roku na terenie Gminy Warta zainstalowanych zostanie 
189 instalaci fotowoltaicznych oraz 43 kotły opalane 
biomasą. Całkowity koszt inwestycji wynosi 
4 314 426,00 zł., z czego ok. 85% to dofinasowanie. Co 
ważne instalacje montowane w ramach ww. projektu 
będą podłączane do sieci na tzw. „starych” zasadach.  
Od 9 października ruszyły wizje lokalne u miesz-
kańców, którzy wyrazili chęć udziału w projekcie.  

Radością napawa mnie fakt, że w ramach 
programu „Umiem pływać” kolejni uczniowie  
z naszej gminy biorą udział w wodnych zajęciach 
z zakresu nauki pływania. Trzecioklasiści ze SP  
we Włyniu, Ustkowie, Cielcach i Raczkowie zaczęli  
we wrześniu bezpłatną naukę pływania na basenie 
w Zduńskiej Woli. Uczniowie z pozostałych naszych 
szkół z takowych zajęć będą korzystać wiosną przy-
szłego roku. Program ten finansowany jest ze środków 
Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz budżetu Gminy 
Warta.

Bardzo się cieszę również, że permanentnie do 
naszych jednostek OSP trafia profesjonalny sprzęt 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa 
wodnego. I tak ostatnio cała społeczność OSP 
Włyń  świętowała poświęcenie i przekazanie cięż-
kiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego GCBA marki 
Mercedes Benz Atego, posiadającego zbiornik  
o pojemności 5 tysięcy litrów oraz 500 litrów środka 
pianotwórczego. Posiada on w pełni profesjonalne 
wyposażenie do wszelkich akcji ratowniczo-gaśni-
czych. Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, 
którzy czynili starania, aby wspomniany pojazd został 
przekazany do OSP Włyń. W sposób szczególny 

„Pozyskaliśmy ostatnio 
bardzo duże dofinansowanie 
w kwocie łącznej ponad 17.8 
mln złotych.

„
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podziękowania należą się Panu generałowi nadbryg. 
Grzegorzowi Janowskiemu - Łódzkiemu Komendan-
towi Wojewódzkiemu PSP w Łodzi. 

Z kolei 5 października br. druhowie z OSP 
Jeziorsko otrzymali nową, profesjonalną Łódź 
motorowodną z tworzywa sztucznego na 4-6 
osoby, dł. 4 metry, z silnikiem zaburtowym  
o mocy 30KM MERKURY, przyczepą transportową 
do łodzi oraz niezbędnym wyposażeniem (maszt, bojki, 
kapoki, deska ratunkowa, pianki termiczne, rzutki, 
linki, koło ratunkowe, sygnalizacja świetlno-dźwię-
kowa z głośnikiem, lornetka, echosonda, 3 radiote-
lefony). To już kolejny supersprzęt, który trafił do 
naszych jednostek w tym roku. Gratuluję Wam drodzy 
druhowie z całego serca. Dzięki nowym narzędziom 
poziom bezpieczeństwa w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej oraz ratownictwa wodnego znacznie  
się poprawi. 

Z innych ważnych i potrzebnych inwestycji, reali-
zowanych na przestrzeni wakacji należy wspomnieć, 
że trwają prace związane z wykonaniem nowego 
muralu ściennego przy ul. Reymonta 16. Mural ma 
upamiętnić postać urodzonego w Warcie pod koniec 

XIX wieku Stanisława Szukalskiego. Był On niepo-
kornym artystą, który już od najmłodszych lat był 
rozdarty pomiędzy rodzinnym krajem a Stanami 
Zjednoczonymi, gdzie po raz pierwszy trafił wraz  
z rodzicami w wieku kilku lat. Wrócił do Polski na czas 
studiów, ale ostatecznie zamieszkał za Wielką Wodą 
na stałe. W kalifornijskim środowisku artystycznym 
warcki artysta zyskał niebywałą sławę. Wśród jego 
orędowników znalazł się m.in. Leonardo DiCaprio,  
a samego Szukalskiego media określają, jako „przybra-
nego dziadka Leonardo”.

Na zakończenie, pragnę poinformować, iż obecnie 
przystępujemy do planowania budżetu na 2024 rok.  
Z tego miejsca szczerze zachęcam Państwa do skła-
dania propozycji inwestycyjnych, które powinny 
znaleźć się w planie jego wydatków. Oszacowaliśmy 
już stałe koszty, zapewniliśmy kontynuację realizowa-
nych, obowiązkowych zadań, ale bardzo chciałbym 
poznać Państwa pomysły i potrzeby, które moglibyśmy 
w nim uwzględnić. Zachęcam do wysyłania propozycji 
i sugestii dotyczących zadań, na które powinniśmy 
zwrócić szczególną uwagę, procesów, które można by 
usprawnić lub przedsięwzięć, w które należałoby zain-
westować. Państwa wskazówki będą dla nas bardzo 
cenne – wszystko co robimy, robimy z myślą o Miesz-
kańcach, więc bardzo liczę również na Państwa głos  
w tym procesie. Wszystkie propozycje przeanalizu-
jemy i sprawdzimy pod kątem możliwości ich realizacji. 
Na propozycje wysłane emailem na adres gmina@
gimwarta.pl (w tytule prosimy o wpisanie BUDŻET 
na 2024) czekam do 10.11.2023 r. Z góry dziękuję za 
każdą sugestię czy propozycję.  ●

Cieszę się z pozyskania 
tych środków, bo dzięki nim 
zrealizujemy liczne małe i 
duże zadania - wszystkie 
mające na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców 
Naszej gminy. 

„ Burmistrz Warty

Z gabinetu Burmistrza
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„Sport to zdrowie” – głosi znane Nam wszystkim porzekadło. Jeśli przyznać mu 
rację (a tak myślę, że uważa większość naszego społeczeństwa), to należy uznać, 
iż Nasza gmina zyskała ogromny infrastrukturalny „probiotyk”. 

Twierdzę tak, ponieważ w ostatnim czasie, 
dokładnie 30 września miało miejsce uroczyste 

otwarcie hali sportowej przy ulicy Koźmińskiej  
w Warcie. Hala, o której mówiło się latami i, o której 
starania podejmowano jeszcze przed kilkunasty laty, 
dzięki zaangażowaniu oraz determinacji burmistrza, 
a także zgody i aprobaty całej rady, przeszła ze sfery 
marzeń i planów do świata rzeczywistego i stała się 
centralnym punktem na sportowej mapie Naszej gminy.

Otwarcie Hali miasto iście mistrzowski charakter! 
Dość powiedzieć, że gościem specjalnym był Pan 
Piotr Gruszka – siatkarski Mistrz Europy z 2009 roku 
i wicemistrz świata z roku 2006. Oprócz obecności tak 
znamienitego gościa, cała ceremonia otwarcia okra-
szona była również licznymi występami uczniów oraz 
lokalnych artystów i sportowców. Przy okazji otwarcia 
zorganizowano trzy turnieje: olimpiadę oraz turniej 
siatkarski dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy, a także turniej halowy  
w piłkę nożną, gdzie udział wziąć mógł każdy mieszka-
niec naszej małej ojczyzny. Zmagania sportowe rozpo-
częły się około południa i trwały do późnych godzin 
wieczornych, a mimo to trybuny cały czas wypełnione 
były po brzegi. Był to dla mnie niebywale krzepiący 
widok. To żywy dowód na to, że Nasze społeczeństwo 
naprawdę oczekiwało powstania takiego obiektu, a dla 

mnie jako Przewodniczącego Rady to ogromna radość 
i satysfakcja, że mogłem w tym projekcie wziąć udział 
i przyczynić się do stworzenia miejsca, które będzie 
służyć wielu pokoleniom mieszkańców naszej gminy! 
Liczę szczerze, że może i w Naszej kochanej gminie i 
tej kuźni talentów jaką, mam nadzieję będzie ta hala, 
uda się wychować sportowców na miarę Mistrza Piotra 
Gruszki!

Drugi temat, który chciałbym podnieść na łamach 
tego artykułu to kwestia z pewnością mniej medialna, 
niżeli powyżej opisana hala sportowa, z pewno-
ścią nawet mniej widoczna, ale z całym przekona-
niem stwierdzę, że nie mniej potrzebna. To kwestia 
Spółki Wodnej, która od ubiegłego roku zawiązała się  
w Naszej gminie! 

Ubiegły rok działalności spółki minął pod znakiem 
jej organizacji i pozyskiwania członków, ale za  
to obecny rok to skuteczne działania mające na celu 
zdobycie środków zewnętrznych i przeznaczenie ich 
na konkretne działania. Te działania właśnie od kilku 
miesięcy mają miejsce, a dla mnie jako radnego, ale 
przede wszystkim, jako rolnika, mają szczególną wagę, 
bowiem w dobie wszechogarniającej, permanentnej 
suszy, która ostatnimi laty coraz dobitniej daje o sobie 
znać, rola prawidłowo i efektywnie prowadzonej 
gospodarki wodnej, zyskuje na znaczeniu. Dzięki 
ogromnemu, społecznemu zaangażowaniu Prezesa 
Spółki – Panu Jakubowi Tworo, udało się pozyskać 
ponad 100.000 złotych różnych dofinansowań, które 
już teraz są przeznaczane na odnowę i naprawę urzą-
dzeń melioracyjnych. 

W tym roku udało się już udrożnić rowy melio-
racyjne w miejscowościach: Małków, Wola Zadą-
browska, Włyń, Proboszczowice oraz w Warcie, 
 a w kolejce czekają następne. W takim tempie prowa-
dzonych działań wierzę, że już w obiektywnie krótkim 
czasie uda się przywrócić funkcje użytkowe wielu dzie-
siątkom kilometrów rowów, które widnieją na mapach 
naszej gminy, aczkolwiek zakurzone brakiem odpo-
wiednich działań, niczym przytkane żyły w ludzkim 
organizmie, zatracają swoją wartość, a których odtwo-
rzenie stanowi gwarancję właściwego gospodarowania  
wodami opadowymi, co w bezpośrednim stopniu 
przyczyni się do poprawy jakości i wielkości upraw.

Kwestia reaktywacji spółki wodnej, której 
poprzednią działalność pamiętam jako młody chłopak 

Rada Miejska
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i której wskrzeszenia próbowano dokonać przez kilka 
kadencji i kiedy zawsze znajdowano powody, dla których 
nie warto tego robić, dziś dla mnie jest sprawą bardzo 
istotną i pragnę z tych szpalt artykułu podziękować 
moim wszystkim kolegom i koleżankom z Rady Miej-
skiej, społecznemu Prezesowi Spółki Jakubowi Tworo  
i burmistrzowi Warty Krystianowi Kroguleckiemu, 
który od początku sprawowania swojej kadencji słuchał 

Grzegorz Kopacki
Przewodniczący Rady Miejskiej

W WiRze inwestycji
Po raz kolejny, przygotowaliśmy dla Państwa streszczenie inwestycji realizowanych 
na terenie Naszej Gminy. Działania inwestycyjne, które konsekwentnie realizujemy, 
z wykorzystaniem pozyskanych zewnętrznych środków, jak i środków z budżetu 
gminy, to zadania małe i duże, ale wszystkie mają na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców Naszej Gminy. Nie zwalniamy tępa i kończąc jedne inwestycję, już 
zabieramy się za realizację kolejnych. Zapraszamy do zapoznania się z aktualnym 
zestawieniem naszych działań.

zgłaszanych mu sugestii i dzięki, któremu odpowied-
niemu zaangażowaniu spółka wodna w Gminie Warta 
odrodziła się, niczym feniks z popiołów i służy dzielnie 
na rzecz całej gminnej społeczności. ●

Zadanie pt. „Zakończenie budowy boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego  
przy Szkole Podstawowej we Włyniu”

Boisko przy szkole podstawowej we Włyniu, 
zostało stworzone z myślą o uczniach i w trosce 
o ich komfort i zdrowie. Zastosowanie nawierzchni 
poliuretanowej na boisku wielofunkcyjnym,  
to zapewnienie dużej sprężystości i elastyczności 
nawierzchni, co znacząco podnosi poziom bezpie-
czeństwa (ochrona stawów i kości użytkowników 
boisk) i komfort użytkowania. Poliuretanowa 
nawierzchnia to wysoki poziom absorbcji uderzeń, 
ochrona przed ewentualnymi urazami, powstałymi 
podczas upadku.

Najważniejszą cechą boiska wielofunkcyjnego, jak 
sama nazwa na to wskazuje, jest jego uniwersalność. 
Jeden obiekt dający możliwość uprawiania różnych 
dyscyplin sportowych stanowi dla uczniów szkoły 

możliwość rozwoju w wielu dyscyplinach. Boisko 
wielofunkcyjne we Włyniu łączy w sobie wpisane 
pola do gry w takie dyscypliny jak: 

• Koszykówka – wymiary 28,65x15,84m
• Tenis – wymiary 10,97x23,77m
• Siatkówka – wymiary 9,00x18,00 m
Z kolei boisko piłkarskie posiada nawierzchnię 

trawiastą, wyposażaną w siatki przeciw kretom. 
Wyposażenie boiska stanowią dwie bramki o wym. 
5,00x2,00 wraz  z siatkami oraz 4 ławki parkowe. 
Boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wypo-
sażono w piłkochwyty. 

• Wartość całkowita zadania: 773 959,00
• Dofinansowanie: 386 600,00
• Wkład własny: 387 359,00

Inwestycje



9Na Warcie 3 / Jesień / 2023

Inwestycje

Zadanie pt. Trwają roboty budowlane w ramach realizacji zadania inwestycyjnego 
„Przebudowa ciągu ulic Cwendrycha, Szukalskiego, Kaleniewicz, Andrychiewicza w Warcie 
wraz z budową kanalizacji deszczowej”.

Prace trwają, a efekty już są widoczne. Roboty budowlane związane z budową kanalizacji deszczowej oraz 
roboty brukarskie dobiegają już końca. Realizowane są aktualnie prace polegające na wykonaniu brakującej 
podbudowy, a roboty bitumiczne są częściowo realizowane. Planowany termin zakończenia robót budowlanych 
to połowa listopada 2023 roku.

• Wartość robót budowlanych wynosi: 4.479.875,93 zł brutto.
• Dofinansowanie w kwocie: 2 850 000,00 zł

Zadanie pt. „Wykonanie muralu w Warcie”

Mieszkańcy Warty mogą podziwiać trwające prace nad wykonaniem muralu ściennego przy ul. Reymonta 16. 
Mural ma upamiętnić postać  urodzonego w Warcie pod koniec XIX wieku Stanisława Szukalskiego. Był On 
niepokornym artystą, który już od najmłodszych lat był rozdarty pomiędzy rodzinnym krajem a Stanami Zjed-
noczonymi, gdzie po raz pierwszy trafił wraz z rodzicami w wieku kilku lat. Wrócił na studia do Polski, ale osta-
tecznie zamieszkał za Wielką Wodą na stałe. W kalifornijskim środowisku artystycznym warcki artysta jest dzięki 
temu doceniany. Wśród jego orędowników znalazł się m.in. właśnie Leonardo DiCaprio, którego ojciec znał się  
z Szukalskim.
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Inwestycje

Zadanie pt. Realizacja zadania 
inwestycyjnego: „Remont drogi  
w miejscowości Mogilno”

Kolejny odcinek drogi w Mogilnie zyskał 
nową „szatę”. Tym razem udało się wykonać 
nawierzchnię asfaltową o długości 856 metrów.

• Wartość całkowita zadania: 620 143,91 zł
• Dofinansowanie:  251 990, 00, zł
• Wkład własny:  368 153,91 zł

Zadanie pt. „Remont ul. Prefekturalnej  
w Warcie”

Wykonaliśmy remont ul. Prefekturalnej, pole-
gający na ponownym ułożeniu nawierzchni 
z kamienia. Remont wykonany w ramach 
gwarancji związanej z budową sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Warta.

Zadanie pt. Realizacja zadania 
inwestycyjnego: „Remont drogi gminnej  
w miejscowości Rożdżały”

Mieszkańcy wsi Rożdżały mogą poru-
szać się po nowej nawierzchni asfaltowej. 
Remont drogi o długości 1 km i 805 metrów 
wraz z modernizacją  istniejącego oświetlenia 
poprawił bezpieczeństwo ruchu pojazdów.  

• Wartość całkowita zadania: 1 221 793,88 zł
• Dofinansowanie:  1100 096,0 zł
• Wkład własny:  121 697,88 zł

Zadanie pt. Trwają roboty budowlane  
w ramach realizacji zadania inwestycyjnego 
„Rozbudowa ulicy Sadowej w Warcie” 

Prace zbliżają się ku końcowi, na rozbudo-
wywanej ulicy widać już warstwę bitumiczną 
(warstwa wiążącą). Prace brukarskie, są już 
zrealizowane. Planowane zakończenie robót to 
listopad 2023. 
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Najwyższy priorytet  
– jakość wody
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Warcie Sp. 

z o.o po upalnym i suchym lecie, w miesiącu 
wrześniu przeprowadził prace planowe związane z 
czyszczeniem sieci wodociągowej w części gminy 
Warta zasilanej w wodę z ujęcia położonego we wsi 
Włyń. Płukanie i czyszczenie przewodów wodocią-
gowych są podstawowymi czynnościami eksploata-
cyjnymi. Pomimo, iż woda produkowana na stacji 
uzdatniania wody jest bardzo dobrej jakości i zwykle 
spełnia wszelkie wymogi norm, jednak płynąc 
siecią rozdzielczą, w której od wielu lat odkładają 
się osady, traci swe walory. Przecieki, awarie, nagłe 
zmiany prędkości lub kierunku przepływu wody itp. 
wpływają dodatkowo negatywnie na smak, zapach 
i barwę wody. Podjęte działania podykotowane 
zostały koniecznością okresowego czyszczenia ruro-
ciągów, wynikającej z wieloletniej eksploatacji sieci 
„Włyń” oraz zachodzących naturalnych procesów 
takich jak: zmiana prędkości przepływu, stagnacja  
w godzinach nocnych, awarie podziemnej infra-
struktury technicznej. Działania takie miały na celu 
poprawę jakości wody dostarczanej do mieszkańców 

oraz ograniczenie negatywnego zjawiska zabarwienia 
wody. Czyszczenie sieci odbywało się w godzinach 
nocnych, stosując hydrauliczną metodę płukania 
i czyszczenia, polegającą na płukaniu sieci wodą 
wodociągową za pomocą otwarcia jednego lub kilku 
hydrantów. W dalszych planach ZWiKu jest czysz-
czenie kolejnych sieci wodociągowych na terenie gminy,  
o czym poinformujemy mieszkańców we właściwym 
czasie. ●

Co w ZWiKu piszczy?

Zadanie pt.  Dach Świetlicy z zadaszeniem tarasu w miejscowości Tądów Górny

Mieszkańcy kolejnej miejscowości, mogą 
cieszyć się modernizacją świetlicy wiejskiej  
i dostosowaniem jej do potrzeb użytkowników. 
Prace polegały na zadaszeniu kontenera oraz 
tarasu. Inwestycja realizowana przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Warcie ze środków sołeckich i budżetu gminy.

Zadanie pt.  Wykonywanie dokumentacji techniczno-kosztorysowyej budowy sali
gimnastycznej przy SP w Cielcach

Opracowana została koncepcja architektoniczną, 
która została skonsultowana z Sołtysami, Radą Rodziców  
i Dyrektorem Szkoły. Spotkanie konsultacyjne pozwoliło 
na weryfikację niektórych proponowanych rozwiązań. 
Zawsze chętnie słuchamy co do powiedzenia mają przy-
szli użytkownicy projektowych obiektów. 

Anna Szmyt, Krystian Krogulecki

Magdalena Frajtak-Lepczyńska
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Taka frekwencja i zainteresowanie budzą w Nas 
wielką radość, gdyż jednoznacznie wskazują, iż takie 
pikniki są na terenie naszej gminy bardzo potrzebne, 
a same pikniki nie tylko niczym czarodziejska różdżka 
przyczyniają się do zamiany starych gratów na piękne 
sadzonki, ale również podnoszą świadomość ekolo-
giczną Naszych mieszkańców!

Dlatego właśnie już dziś pragnę zapewnić i jedno-
cześnie zaprosić, na przyszły rok i kolejną akcję pn. 
„Wymieć grata niczym stonkę, zyskaj gadżet lub 
sadzonkę. Zapamiętajmy wszyscy, że gdy w Warcie 
kasztany już jesień zapowiadają, to na PSZOKU stare 
lodówki na drzewka wymieniają! ●

Patryk Polowczyk

Co w ZWiKu piszczy?

Przegląd spraw komunalnych

Podobnie jak przed rokiem celem akcji było 
zmotywowanie mieszkańców naszej gminy, by 

przy okazji jesiennych porządków pozbyli się zalega-
jących im sprzętów RTV, AGD, zużytych mebli, czy 
baterii oraz złomu. Dodatkowym bodźcem motywu-
jącym do uporządkowania swoich piwnic, strychów, 
czy komórek i przywiezienia sprzętów do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, były 
atrakcyjne nagrody w postaci: drzewek owocowych, 
ozdobnych, sadzonek i wielu gadżetów.

Akcja, już w ubiegłym roku cieszyła się sporym 
zainteresowaniem, ale tegoroczna edycja, niczym 
Kazimierz Pawlak podczas rejsu do Ameryki, rozbiła 
bank! Tego dnia na PSZOKu odwiedziło Nas łącznie 
139 mieszkańców gminy Warta, którzy dowieźli do 
Nas dosłownie tony gratów. Wśród odpadów znalazło 
się między innymi: 36 lodówek, 54 telewizory, 19 
kuchni gazowych, 14 pralek, kilkadziesiąt kilogramów 
zużytych baterii i tyle starych mebli, że umeblować, by 
można co najmniej połowę zamku w Malborku. 

 Dla wszystkich mieszkańców, którzy tego 
dnia dowieźli nam swoje starocie mieliśmy świeżutkie, 
jeszcze pachnące (dosłownie!) nagrody. Tego dnia z 
naszego eko-sklepiku wydaliśmy łącznie, 230 drzewek 
owocowych i ozdobnych, 200 sadzonek kwiatów 
oraz owoców i całe mnóstwo przeróżnych gadżetów 
(kubków, parasoli, otwieraczy do butelek, smyczy  
i wielu innych).

Z symbolami nadchodzącej jesieni zwykle kojarzą Nam się żółknące liście, 
dojrzewające kasztany,  czy wysyp grzybów w okolicznych lasach. Życzyłbym sobie, 
aby do tych przedświtów jesieni w naszej gminie dołączył również nasz cykliczny 
piknik ekologiczny. Właśnie dlatego 22 września, czyli u schyłku lata, a u świtu 
jesieni, wespół z Urzędem Miejskim w Warcie zorganizowaliśmy kolejną akcję, pn. 
„Wymieć grata, niczym stonkę, zyskać gadżet lub sadzonkę”. 
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W ostatnim miesiącu pojawi-
liśmy się w miejscowości Włyń 

gdzie za sprawą ZGKiM wyczyściliśmy,  
a pewnie nie przesadzę jak napiszę, że odbudowaliśmy, 
kolejne prawie 900 metrów rowu melioracyjnego,
a to jeszcze nie koniec w tym rejonie, ponieważ jeszcze 
w tym miesiącu wyczyścimy tu kolejne 1700 metrów. 
Jednocześnie w październiku pojawimy się również 
z pracami melioracyjnymi w miejscowościach Warta, 
Augustynów, Proboszczowice, Małków. Wszystkich 
mieszkańców posiadających działki w obrębie prowa-
dzonych prac prosimy o wyrozumiałość i cierpliwość. 
Kierujemy także, gorący apel, do wszystkich miesz-
kańców naszej gminy o wstępowanie do naszej Spółki, 
bo tylko wtedy możemy aplikować jeszcze większe 
środki na czyszczenie naszych urządzeń melioracyj-
nych. Jednocześnie pragnę przypomnieć o regulo-
waniu opłaty melioracyjnej za 2023 rok. ●

Jakub Tworo

Ćwierkają jaskółki prosto z wodnej spółki
Spółka Wodna Gminy Warta z pracami w terenie jest już od kilku miesięcy  
co możemy zobaczyć po kolejnych kilometrach wyczyszczonych rowów 
melioracyjnych.

Co w ZWiKu piszczy?



14 Na Warcie 3 / Jesień / 2023

MOPS informuje co następuje

W okresie trwającym od 1 listopada 2023 r. do  
31 października 2024r dochód 

rodziny obliczany jest z roku bazo-
wego 2022 z uwzględnieniem przepisów  
o dochodzie uzyskanym i utraconym. Zasiłek rodzinny 
wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 674 zł,  
w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 
niepełnosprawne, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 
osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. Osoby 
wnioskujące o zasiłek rodzinny posiadające gospodar-
stwo rolne zobowiązane są do załączenia do wniosku 
nakazu podatkowego za 2022 r., bądź zaświadczenia  
o powierzchni gospodarstwa stan na 2022 r. 

Od 1 października 2023 r. mamy już nowy okres 
świadczeniowy, a osoby dotychczas pobierające świad-
czenia z funduszu alimentacyjnego muszą się spieszyć 
ze złożeniem wniosku o ustalenie prawa do świadczeń 
do końca października 2023 r., aby świadczenia za 
ten miesiąc nie przepadły. Tutejszy organ  ma prawo 
przyznać świadczenia od miesiąca, w którym wpłynie 
wniosek.

W okresie świadczeniowym 2023/2024 r. obowią-
zuje nowe kryterium dochodowe i wynosi ono 1209,00 
zł na członka rodziny, ponadto obowiązuje również 
mechanizm złotówka za złotówkę, tj. w przypadku 
przekroczenia kryterium dochodowego świadczenie 
 z funduszu alimentacyjnego pomniejszane jest 
 o kwotę przekroczenia.

Pragniemy także zwrócić szczególną uwagę, że 
przepisy normujące zasady pobierania świadczenia 
pielęgnacyjnego od 1 stycznia 2024 dotyczyć będą 
jedynie opiekunów dzieci w wieku do ukończenia 18. 
roku życia legitymującą się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem  
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możli-
wością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, gdzie 
prawo do świadczeń powstało po 1 stycznia 2024. 
W sprawach o świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 
zasiłek opiekuńczy, o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych do 
których prawo powstało do dnia 31 grudnia 2023 r., 

stosować będziemy przepisy dotychczasowe.
Od 1 stycznia 2024 r. osoby z niepełnosprawnością 

po 18 roku życia będą mogły ubiegać się o nowe świad-
czenie tj. świadczenie wspierające, zaznaczyć jednak 
trzeba, iż świadczenie pielęgnacyjne albo specjalny 
zasiłek opiekuńczy, o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych albo 
zasiłek dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 
4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, nie będą przysługiwały jeżeli osoba wyma-
gająca opieki będzie miała przyznane prawo do świad-
czenia wspierającego.

Jednocześnie Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Warcie przypomina rodzicom i opiekunom prawnym 
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym znajdującym się 
w trudnej sytuacji finansowej, iż nadal mogą ubiegać 
się o wsparcie w formie opłacenia gorącego posiłku 
dla swoich pociech. Obecnie z tej formy pomocy 
mogą skorzystać rodziny, których dochód na osobę  
w rodzinie nie przekracza 1.200,00zł. ●

Dominika Piątek

Nowy okres świadczeniowy już się rozpoczął, okres zasiłkowy tuż, tuż!
Nowy okres zasiłkowy rozpocznie się 1 listopada 2023 r., ale już trzeba pomyśleć 
o złożeniu wniosku, aby w listopadzie otrzymać świadczenia rodzinne. Miejsko 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie rozpoczął przyjmowanie wniosków  
o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy 2023/2024. 

      Informacje z Ośrodka Pomocy Społecznej
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Hala Win, czyli podsumowanie  
z uroczystego otwarcia hali

Obiekt, na którego powstanie, w okresie pobie-
rania swojej nauki, liczyło również moje poko-

lenie, pokolenie ludzi urodzonych w latach osiem-
dziesiątych, w końcu, staraniem burmistrza i radnych 
miejskich wdarł się do Naszej warckiej rzeczywistości 
i doczekał się swojego otwarcia. I to otwarcia przez 
duże „O”. Gościem honorowym tego wydarzenia był 
sam Piotr Gruszka – 450-krotny reprezentant Polski  
w piłce siatkowej, wicemistrz Świata z roku 2006  
i mistrz Europy z 2009 roku!

Całość uroczystości rozpoczęła się około godziny 
10:10, kiedy to prowadzący galę Michał Sieczkowski, 
znany i lubiany reporter z rozgłośni Naszego Radia, 
przywitał zgromadzonych tłumnie, przybyłych gości 
i zaprosił do odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego, 

„Piłkę kopać chcesz, na trawę śpiesz” – śpiewano w czołówce znanego, serialu 
dla dzieci i młodzieży – pt. „Do przerwy 0:1”. Od pewnego czasu, a dokładnie 
od 30 września br. w naszej gminie nie ma już jednak konieczność rozgrywania 
piłkarskich zmagań wyłącznie na trawiastych boiskach. Tego dnia bowiem swojego 
uroczystego otwarcia doczekała się Hala Widowiskowo-Sportowa w Warcie  
przy ulicy Koźmińskiej. 

którego akompaniowała Warcka Orkiestra Dęta, 
pod batutą Kapelmistrza Mariusza Pawlaka. Przy-
znać muszę, że odśpiewanie hymnu przez ponad 
czterysta gardeł zgromadzonych na trybunach hali,  
w takim obiekcie, przy takim akompaniamencie, 
zrobiło na mnie spore wrażenie. Dodać przy tym 
należy, że jestem z rocznika wybuchu elektrowni w 
Czarnobylu, wprowadzenia gimnazjów, nowych matur, 
a w dodatku 6 lat po ślubie i ojcem dwójki dzieci, więc 
naprawdę niewiele rzeczy może mnie już zdziwić ;)

Dalsza część uroczystości to spektakl pt. „Szkolne 
igrzyska czas zacząć”, w wykonaniu uczniów miej-
scowej szkoły podstawowej. Przedstawienie, które 
nawiązywało do starożytnej tradycji olimpijskiej, ale 
w które wplecione zostały rzeczywiste elementy życia 
sportowego warckiej placówki, zostało zwieńczone 
symbolicznym zapaleniem „znicza olimpijskiego”, 
który swym blaskiem uświetniał dalszą część uroczy-
stości i sportowych zmagań.

Po spektaklu głos zabrali zaproszeni goście. Prze-
mawiał również burmistrz Warty – Krystian Krogu-
lecki, który podkreślał, jak ważnym trybem w wiel-
kiej machinie prawidłowego i zdrowego wychowania 
jest nowopowstała hala sportowa. Wyraził swoją 
wdzięczność, przedstawicielom Ministerstwa Sportu, 

Prześwietlamy oświatę



16 Na Warcie 3 / Jesień / 2023

Prześwietlamy oświatę

za wsparcie w postaci dotacji, bez której powstanie 
hali byłoby wręcz niemożliwe, a także radzie miejskiej  
i wszystkim społecznikom oraz animatorom sportu 
 w naszej gminie, którzy przyczynili się do wybudo-
wania tego pięknego obiektu. Szczególne, symbo-
liczne, słowa podziękowania skierował do śp. Jana 
Serafińskiego, za którego trwania kadencji burmistrza, 
w 2010 roku, zrodził się pomysł wybudowania hali,  
a który dziesięć lat później, po sporych aktualizacjach, 
modyfikacjach i ciężkiej pracy całego samorządu 
doczekał się swojej realizacji.

Po wystąpieniach zaproszonych gości, nastąpiło 
oficjalne przecięcie wstęgi. Uroczystego otwarcia 
dokonała liczna reprezentacja w skład, której wcho-
dzili: Piotr Gruszka, Burmistrz Warty, Przewodniczący 
Rady Miejskiej, dyrektorzy wszystkich szkół podsta-
wowych z terenu gminy Warta, wraz z przedstawicie-
lami samorządów uczniowskich, jako reprezentantów 
najważniejszych beneficjentów nowopowstałej hali, 
czyli dzieci i młodzieży z Naszej gminy!

Po uroczystym przecięciu wstęgi, Dziekan Dekanatu 
warckiego ks. Eugeniusz Budkowski, dokonał poświę-
cenia hali, a swoją modlitwą wypraszał o zdrowie  
i bezpieczeństwo korzystających z tego obiektu.

Po części bardziej oficjalnej wróciliśmy, w formule 
wydarzeń, do występów i pokazów artystycznych. 
Swoją obecność w otwarciu po raz kolejny zaznaczyła 
Warcka Orkiestra Dęta, która zaprezentowała utwór 
pt. „happy marching band”. Sądząc po reakcji zgro-
madzonej tłumnie publiczności należy oddać rację 

Halinie Kunickiej, która swego czasu śpiewająco prze-
konywała Nas, że „jest w orkiestrach dętych jakaś siła”!

Kolejny, iście gwiazdorski występ dały siostry: 
Paulina Owczarek i Klaudia Dróżdż, które przy gita-
rowym wsparciu Pawła „Pawsona” Karasińskiego, 
wykonały dwa utwory: Eye of  Tiger zespołu Survivor, 
a także „We are the champions”, kultowego zespołu 
Queen i nie można było oprzeć się wrażeniu, że wspo-
mniane Panie śpiewały również o sobie, bo poziom 
artystyczny tego występu, był naprawdę najwyższych 
wokalnych lotów!

Po uczcie dla ducha, przyszedł również czas na coś 
dla ciała – wszak w zdrowym ciele, zdrowy duch! W 
tym celu na parkiet wkroczyła trener personalna Pani 
Katarzyna Ciach, która z grupą swoich podopiecznych 
przedstawiły kilkunastominutowy pokaz zajęć aero-
biku. Przyznać trzeba, że Panie zostawiły na parkiecie 
co najmniej kilkaset spalonych kilokalorii, a nie jeden 
uczestnik otwarcia zgłodniał zapewne od samego 
patrzenia. I właśnie na to zapotrzebowanie wyszły 
Panie kucharki z Publicznego Przedszkola w Warcie, 
które dla wszystkich uczestników otwarcia przygoto-
wały, niczym komiksowy Panoramix, wielki kocioł…
pysznego żurku, a także kilkaset pysznych pieczonych 
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kiełbasek.
Po takim uzupełnieniu kalorycznym można było 

śmiało wrócić do celebracji otwarcia obiektu,  gdyż nie 

był to koniec, a tak naprawdę początek tego wszyst-
kiego co zostało zaplanowane! Chwilę przed godziną 
12:00 rozpoczęła się Olimpiada dzieci i młodzieży 
szkolnej. Uczniowie rywalizowali w 5 konkurencjach: 
sztafeta bieżna, sztafeta skoczna (wyścigi w workach), 
„dźwiganie” – sztafeta z piłką lekarską, kopna: sztafeta 
z kopaniem piłki oraz rzutna: rzuty do kosza w ciągu 
jednej minuty. Udział w rywalizacji wzięli uczniowie 
z SP Cielce, SP Jeziorsko, SP Raczków, SP Rosso-
szyca, SP Ustków i SP Warta. Po rozegraniu wszyst-
kich konkurencji na najwyższym stopniu podium 
stanęli uczniowie z Warty, drugie miejsce zajęła szkoła 
z Jeziorska, a trzecie miejsce uzyskali uczniowie  
z Rossoszycy. Dla trzech najlepszych ekip przewi-
dziane były specjalne puchary i nagrody, a dla wszyst-
kich aktywnych uczestników pamiątkowy medal, 
wręczany przez samego mistrza Piotra Gruszkę.

Ledwie ochłonęliśmy z emocji po olimpiadzie, 
 a na parkiet ruszyli siatkarze. W turnieju halowej 
piłki siatkowej udział wzięło 6 zespołów ze szkół 
podstawowych w: Cielcach, Jeziorsku, Rossoszycy, 
Ustkowa, a szkoła w Warcie wystawiła dwa zespoły. 
Rywalizację rozpoczęto w dwóch grupach, które 

dzięki zastosowaniu na hali kurtyn działowych równo-
legle rozgrywały swoje mecze. Dwie najlepsze ekipy 
z każdej z grup spotkały się w półfinałach. Spotkania 
o 3 i pierwsze miejsce rozegrane zostały na głównym 
boisku, a mecze te sędziował, oczywiście nie kto inny 
jak sam Piotr Gruszka. W finalne doszło do „brato-
bójczego” pojedynku drużyn z warckiej podstawówki, 
a drużyna SP Warta I pokonała swoją imienniczkę SP 
Warta II. Trzecie miejsce zajęli uczniowie ze szkoły 
podstawowej w Jeziorsku, którzy w małym finale 
pokonali swoich rówieśników z SP Ustków. Podobnie, 
jak we wcześniejszej olimpiadzie dla najlepszych przy-
gotowane były puchary oraz nagrody, a ponadto każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal!

„Jeszcze wesela nie było, a mnie się już we łbie 
kolebie” – te kultowe słowa wypowiedziane przez 
filmowego Kazimierza Pawlaka, pod wpływem ogromu 
wrażeń zapewne pojawiły się już w umysłach niejed-
nego uczestnika otwarcia, a organizatorzy przyszyko-
wali już kolejną atrakcję w postaci Turnieju w Halową 
Piłkę Nożną w kategorii Open. Tutaj udział wziąć mogli 
dosłownie wszyscy – mali, duzi, grubi, chudzi, pach-
nący, śmierdzący, wszyscy, rach, ciach, ciach. I na tak 
postawione zaproszenie odpowiedziało, aż 9 drużyn! 
Udział w turnieju wzięły ekipy: Old Boys Juve Warta, 
Gmina United, Widzew FC Warta, Koksownia, OSP 
Góra, OSP Jeziorsko, Młode Jeziorsko, Lasek-Rosso-
szyca oraz Hukamuni. Warto dodać, że historycznego 
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Nowi Dyrektorzy w placówkach 
oświatowych!

W sześciu placówkach oświatowych odbyły 
się konkursy na stanowiska dyrektorów. W 

wyniku procedury  konkursowej na kadencję 5 lat, 
czyli od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r. 
Pan Burmistrz powołał dyrektorów w następujących 
placówkach:

• Publiczne Przedszkole w Warcie – Pani Anna 
Cieślak;

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ustkowie 
– Pani Cecylia Izydorczyk-Broda;

• Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta 
 w Jeziorsku – Pani Urszula Pietrzak;

• Szkoła Podstawowa im. 28 Pułku Strzelców 
Kaniowskich we Włyniu – Pani Marta Mrozowska;

• Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  

pierwszego oficjalnego gola na hali, zdobył Włodzi-
mierz Dzieran-żywa legenda warckiego sportu! Rywa-
lizacja toczyła się w trzech grupach, po trzy zespoły. 
I choć mecze zaczęto rozgrywać po godzinie 16:00,  
a rywalizacja zakończyła się dopiero po godzinie 21:00 
to trybuny dalej były pełne kibiców. W meczu fina-
łowym naprzeciw siebie stanęły ekipy Old Boys Juve 
Warta, które nie dały rady będącej tego dnia w najlep-
szej dyspozycji drużynie Lasek-Rossoszyca. W meczu 
o trzecie miejsce spotkały się zespoły KOKSOWNI 
 i Młodego Jeziorska, a lepsza w tej potyczce okazała 
się drużyna Stowarzyszenia KOKSOWNI .

Również tutaj dla 3 najlepszych zespołów prze-
widziane były puchary i nagrody, ale trzeba przyznać 
szczerze, że tego dnia zwycięzcami okazali się wszyscy, 
bez wyjątku i jestem przekonany, że dzień 30 wrze-
śnia 2023 roku na długo pozostanie w pamięci miesz-
kańców Naszej gminy, jako bardzo miło i aktywnie 
spędzony czas. Pozostaje mieć nadzieję, że dyspo-
nując takim obiektem, jak nowootwarta hala, tego 
typu turnieje i wydarzania, na stałe wpiszą się w krajo-
braz wydarzeń kulturalnych w Naszej gminie, bo jak 
twierdzi, brytyjski pisarz, John Carlin – „Sport ma 
moc zmieniania świata. Ma moc inspirującą, rzadką 
moc jednoczenia ludzi”! ●

Patryk Polowczyk

w Cielcach – Pan Olgierd Neyman.
Pracę na stanowisku Dyrektora Szkoły Podsta-

wowej im. Władysława Łokietka w Rossoszycy zakoń-
czył Pan Roman Kałczak, gdyż przeszedł na zasłu-
żoną emeryturę. W wyniku konkursu nie wyłoniono 
kandydata do zatrudnienia na stanowisku dyrektora. 
Pełniącą obowiązki Dyrektora w okresie od 1 września 
2023 r. do 30 czerwca 2024 r. została Pani Karolina 
Nowak.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy speł-
nienia, wytrwałości, pełnej pasji i profesjonalizmu 
pracy na rzecz rozwoju oświaty na terenie Gminy 
Warta. ●
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Barbara Melka
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Czym skorupka za młodu nasiąknie, 
czyli prześwietlamy oświatę

Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Cielcach

Nasza przygoda z nowym rokiem szkolnym 
2023/2024 rozpoczęła się w słoneczny poniedziałek 
4 września. Pełni jeszcze wakacyjnej energii przy-
stąpiliśmy do realizacji ciekawych pomysłów. Liczni  
z nas ,,wsiedli na rowery’’, aby w ten sportowy sposób, 
korzystając ze sprzyjającej aury, dojeżdżać do szkoły,  
a po lekcjach wracać do domu. W ten sposób mogliśmy 
uważniej przyglądać się urokliwej wrześniowej przyro-
dzie, a w szczególności kasztanowcom i ich dojrze-
wającym owocom. I tu kolejny pomysł. Z inicjatywy 
Rady Rodziców, podobnie jak w poprzednim roku 
szkolnym, przystąpiliśmy do akcji „Zbieramy kasz-
tany!”. W ramach działań ekologicznych (zainspiro-
wani akcją ZGKiM w Warcie) przy wsparciu rodziców 
i pracowników szkoły wysprzątaliśmy stare pomiesz-
czenia sanitarne. „Odgraciliśmy” szkołę o ok. 800 
kilogramów, więc z jeszcze większą gracją podejmu-
jemy kolejne inicjatywy. Postanowiliśmy zaprosić 
wszystkich odwiedzających stronę internetową naszej 
szkoły do wspólnej podróży w przeszłość, w dawne – 
szkolne – lata; umożliwić niektórym poznanie,  innym 
przypomnienie historii naszej placówki. Inicjatywa 
ta nosi tytuł „Życie Szkoły Podstawowej w Cielcach 
w kronikach zapisane”. Szanujemy przeszłość, ale  
z wielką ekscytacją patrzymy w przyszłość.  Dlatego 
niecierpliwie oczekujemy rozpoczęcia budowy przy 
naszej szkole hali sportowej. 20 września odbyło się 
specjalne spotkanie z udziałem m. in. Burmistrza 
Warty p. Krystiana Kroguleckiego, na którym przed-
stawiony został projekt budowy tego sportowego 
obiektu.

Nasze pozostałe działania w pierwszym 
miesiącu roku szkolnego to:

• Udział w uroczystych obchodach 84 rocznicy 
wybuchu II wojny światowej na terenie naszej gminy 
na cmentarzu w Glinnie.

• Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024.
• Rozpoczęcie realizacji programu  wspieranego  

przez Ministerstwo Sportu          i Turystyki „Umiem 
Pływać” .

• Obchody Międzynarodowego Dnia Kropki, Dnia 
Przedszkolaka, Dnia Chłopaka.

• Udział w audycji muzycznej „Elementarz 

koncertowy”.
• Udział w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

w Sieradzu (szczebel powiatowy).
• Rozpoczęcie cyklicznych konkursów szkolnych: 

„Potyczek ortograficznych”, „Spotkań z literaturą”.
• Wyjazd uczniów kl. 1-3 do Teatru Miejskiego 

 w Sieradzu na spektakl „Piękna i bestia”.
• Udział uczniów kl. 8 w Diecezjalnej Pielgrzymce 

Uczniów VIII klas do Lichenia.
• Zainicjowanie dialogu z Uczniami i Rodzicami na 

temat roli szkoły w obliczu wyzwań współczesnego 
świata. Zaczęliśmy stawiać sobie pytania: Co to znaczy 
podmiotowość dziecka/ucznia? Czym jest rodzi-
cielska odpowiedzialność? Jak rozumieć profesjona-
lizm nauczycielki i nauczyciela? Przed nami, późną 
jesienią, społeczna debata.

Prześwietlamy oświatę
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Na relacje z kolejnych, pełnych wydarzeń miesięcy 
szkolnego życia zapraszamy do następnego wydania 
kwartalnika.

W miesiącu lipcu i w pierwszej połowie sierpnia 
pan Krzysztof  Przylepski organizował zajęcia spor-
towo-rekreacyjne dla dzieci przy OSP w Bartochowie.  
W czasie 16 godzin zajęć dzieci od klasy „0” do klasy 
VI uczestniczyły w zabawach i grach sportowych 
rozwijając swoje zainteresowania i aktywnie spędzając 
czas na świeżym powietrzu. Na każde spotkanie przy-

Szkoła Podstawowa im. Ks. Infułata Władysława Sarnika w Jakubicach 

chodziło około 20 dzieci, które chętnie i z dużym 
zaangażowaniem uczestniczyło w organizowanych 
zajęciach. Oprócz zajęć ruchowych i przy wsparciu 
lokalnej społeczności dzieci mogły również miło 
spędzić wolny czas na integracyjnych spotkaniach przy 
pizzy i przy ognisku. 

Prześwietlamy oświatę
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18 września 2023 r. w naszej szkole odbyło się 
spotkanie uczniów klas 1-8 zainicjowane przez 
uczniów klasy 6 z wychowawczynią panią Agnieszką 
Wawrzyniak. Było ono podsumowaniem podjętej 
w zeszłym roku innowacji pedagogicznej, która pole-
gała na wspólnym napisaniu opowiadania pt. ,,Aleks 
„- opowiadanie patchworkowe, opisujące historię 
chłopca z Ukrainy po ataku Rosji z 24.02.2022 r. 
Przedstawiciele klas wraz z wychowawcami podjęli się 
odczytania kolejnych rozdziałów, które samodzielnie 
redagowali. Ilustracje do treści przygotowali zeszło-
roczni uczniowie klasy pierwszej. Data 18 września 
nie została wybrana przypadkowo. Uczniowie klasy 
szóstej przypomnieli wszystkim zgromadzonym  
o agresji hitlerowskich Niemiec na Polskę, a potem 
o napadzie sowieckiej Rosji na nasz kraj 17 września 
1939 r. Spotkanie przy wspólnym głośnym czytaniu 
zakończyło się optymistyczną nutą z ostatniego 
rozdziału - Ukraina odzyska upragnioną wolność.

W dniu 26 września 2023 r. uczniowie z klas I-III 
oraz dzieci z oddziału przedszkolnego wzięli udział 
w wyjeździe do Teatru Miejskiego w Sieradzu na spek-
takl pt. „Kopciuszek”. Wyjazd ten odbył się w ramach 
Dnia Chłopca.

Dnia 27 września 2023 roku uczniowie klasy 
VIII naszej szkoły wzięli udział w Diecezjalnej Piel-
grzymce Młodzieży do Sanktuarium Matki Bożej  
w Licheniu. Głównym celem pielgrzymki było 
spotkanie z Maryją i powierzenie Jej swoich osobi-
stych intencji oraz modlitwa o należyte przygotowanie 
się do sakramentu bierzmowania i jak najlepsze wyniki 
egzaminu ósmoklasisty. W godzinach popołudnio-
wych, pełni sił duchowych i fizycznych, uczniowie 
powrócili do swoich domów.

Dnia 29 września 2023 roku uczniowie naszej szko-
ły(kl. IV- VIII) pod opieką swoich wychowawców wzięli 
udział w wyjeździe do kina Cinema City Manufaktura 
w Łodzi. Wyjazd odbył się z okazji Dnia Chłopaka. 
Uczniowie obejrzeli film ,,Lassie wróć. Nowe przy-
gody”. Jest to pełna zagadek, akcji i emocji kontynu-
acja przygód najwierniejszego psa świata. Wszyscy  

w dobrych humorach, uśmiechnięci i zadowoleni 
powrócili do szkoły. To był bardzo udany dzień!

Prześwietlamy oświatę
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Szkoła Podstawowa im. W. Reymonta w Jeziorsku

W piękny, słoneczny poranek 4 września 2023 r. uczniowie i ich rodzice, nauczyciele 
oraz pracownicy Szkoły Podstawowej im. Wł. Reymonta w Jeziorsku rozpoczęli 
nowy rok szkolny. Cieszymy się, że po letniej przerwie, w  miłej,  rodzinnej atmosferze 
mogliśmy spotkać się w murach naszej urokliwej, choć niewielkiej szkoły. Przed 
nami 10 miesięcy wytężonej, efektywnej pracy i nauki, wspólnej zabawy, projektów, 
wielu wyzwań. To czas na kolejne przygody z nauką. Zapraszamy na krótki przegląd 
września  w alfabetycznym skrócie.

D jak Dzień Chłopaka. U nas obowiąz-
kowo w krawacie i muszce. Wszystkim chłopcom, 
młodzieńcom, paniczom  i panom w dniu ich święta 
przypadającego 30 września, składamy literackie 
życzenia - siły Heraklesa, odwagi Nemeczka, łebskości 
Neta, odwagi Ikara, bezinteresowności Prometeusza, 
niezłomności Thorina, siły Kokosza, kreatywności 
Ambrożego Kleksa, szlachetności i mocy Gandalfa 
 i lwa Aslana. A wokół tylko przyjaciół na miarę Miko-
łajka( źródło: Polonistka Youtuberka). Wszystkiego 
najlepszego.

D jak Dzień Kropki to odkrywanie talentów, 
które  kryją się w każdym  naszym uczniu. Sezon na  
kreatywność i nieszablonowe myślenie, które u nas 
trwa cały rok,  uważamy za otwarty.

I jak Innowacje – od września ruszyły kolejne 
przedsięwzięcia mające na celu rozwijać naszych 
uczniów i motywować ich do pracy i nauki -    „Uczymy 
się uczyć” „ Z ekologią na Ty”, „Kwadrans z książką”. 
„Wychowawcza z książką”, „Lekturownik- oswajamy 
lektury w rysnotkach” i  „Słówko tygodnia”.

L jak Lengerich.  Z inicjatywy pani dyrektor 
Urszuli Pietrzak i w odpowiedzi na zaproszenie 
burmistrza Lengerich, pana Wilhelma Möhrke oraz 
Prezesa Towarzystwa Przyjaciół miast Warty i Lenge-
rich, pana Piotra Pezeny, grupa ósmoklasistów  naszej 
szkoły i pozostałych placówek z  terenu gminy gościła 
w  mieście partnerskim - Lengerich w Północnej 
Nadrenii-Westfalii w Niemczech. W ciągu tygodnio-
wego pobytu uczniowie razem ze swoimi rówieśni-
kami z Niemiec wzięli udział w warsztatach z okazji 
„Tygodnia europejskich spotkań” pod hasłem ”Heute 
fremd - morgen Freunde”. Program wizyty był bardzo 
bogaty i intensywny. Uczniowie zwiedzali m.in. zabyt-
kowe Stare Miasto w Tecklenburgu, siedzibę Towa-
rzystwa Przyjaciół Kraju „Heimathaus” w Lengerich, 
posiadłość „Haus Vortlage”, gdzie najpierw młodzież 
odbyła godzinne warsztaty z Panią Professor Dr Line 

Kossolapow, potem zaś wraz z młodzieżą niemiecką 
pracowała nad projektem „Heute fremd, morgen 
Freunde”. W  szkole muzycznej pod okiem nauczyciela 
Pana Lennerz uczyli się gry na instrumentach:  cajon  
i bębny. Dopełnieniem tego dnia była wizyta w teatrze 
pod gwiazdami na musicalu „Madagaskar” w Tecklen-
burgu. Następnie  podróżowali do  dwóch regional-
nych, historycznych gospodarstw: Haus Höcke i Gut 
Erpenbeck oraz miejscowosci Bad Iburg i Münster. 
Pani dyrektor już planuje kolejne spotkania!

P jak pielgrzymka i udział uczniów klasy VIII 
w Diecezjalnej Pielgrzymce do Lichenia. Przesłaniem 
tegorocznej pielgrzymki były słowa: Wierzę w Kościół 
Chrystusa.

S jak Sport i sukcesy. Nasi młodzi sportowcy 
wzięli udział w corocznym turnieju „Dzikich Drużyn” 
rozgrywanym na stadionie MKS Jutrzenka Warta,  pod 
honorowym patronatem Burmistrza Warty. Najmłodsi 
reprezentanci w swojej kategorii zajęli V miejsce. Nato-
miast starsi w kategorii roczników 2009-2010 stanęli 
na wysokości zadania, kończąc piłkarskie zmagania na 
miejscu II.

Prześwietlamy oświatę
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W jak wyprawa rowerowa. Na piękne zakoń-
czenie lata i ukoronowanie otrzymanej w czerwcu karty 
rowerowej uczniowie  klasy V udali się na wycieczkę 
rowerową. Pogoda dopisała, humory i siły również. 
W  plenerze śmigali na rowerach przez las, galopowali 
znanymi i mniej znanymi ścieżkami nad wodami zbior-
nika,  rowerowym szlakiem. Było wesoło, bajkowo, 
kolorowo, cudownie. Trasa mogła być tylko jedna: 
Jeziorsko – Ostrów Warcki – Zaspy -  Miłkowice – 
Kościanki - Skęczniew – tama na zbiorniku Jeziorsko 
i z powrotem. W sumie 28 km. Dzielni globtroterzy 
z uśmiechem na twarzach pokonali powalone drzewa, 
piasek po kolana, korzenie na drodze, zapach unoszący 
się nad zbiornikiem…  A na koniec poczuli wiatr we 
włosach na tamie. Po drodze oczywiście odpoczynek 
i czas na mały posiłek. A do tego muzyka, zabawy 
 i śpiew. A egzamin z karty rowerowej ponownie zdany 
na ocenę celującą.

W ramach rywalizacji Sieradzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego nasi sportowcy stawili się na linii 
startu Indywidualnych Biegów Przełajowych, odbywa-
jących się na terenie sieradzkiego MOSiRu. Zawody 
cieszyły się w tym roku wyjątkowo dużą frekwencją. 
Nasza  czołowa zawodniczka Oliwia Bojszczak, 
dobiegła do mety z satysfakcjonującym wynikiem. 
Mimo, iż nie pobiła zeszłorocznego sukcesu (srebrny 
medal w 2022r.), to wysokie IV miejsce, zapewniło 
awans na zawody szczebla wojewódzkiego, które 
rozgrywane były w Aleksandrowie Łódzkim. Oliwio, 
gratulujemy i dziękujemy za emocje i radość, którą 
nam sprawiłaś.

S jak Sprzątanie Świata 2023. Niezwykła 
lekcja szacunku do przyrody i promowanie postaw 
proekologicznych w naszej małej ojczyźnie – Jeziorsku 
i okolicach.

T jak Teatr. To wyjątkowe spotkanie z aktorami 
scen krakowskich w Teatrze Miejskim w Sieradzu.  
Uczniowie oddziału przedszkolnego oraz  klas I – IV 
mogli obejrzeć niezwykły i magiczny musical wszech 
czasów „Piękna i bestia”. Następnie odwiedzili 
Sieradzki Park Etnograficzny – skansen wsi sieradz-
kiej.

A co przed nami? Planujemy i zapraszamy 
do nas na uroczystość ślubowania uczniów klasy I, 
akademię z okazji  Narodowego Święta Niepodle-
głości, Dzień Pluszowego Misia w oddziale przed-
szkolnym, atrakcje i zabawy związane z andrzej-
kami i mikołajkami. Nie zabraknie wizyty w teatrze 
i spotkania z Małym Księciem. A w grudniu zapra-
szamy na kiermasz bożonarodzeniowy, jasełka 
szkolne  oraz wieczorek poetycki w Kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeziorsku  
„W tę magiczną noc grudniową…”
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Tradycyjnie wszystkim uczniom, ich rodzicom, 
nauczycielom i pracownikom  placówek oświatowych 
z  Gminy Warta w nowym roku szkolnym życzymy 
spokoju, niezwykłych spotkań,  niezapomnianych  

chwil i wielu sukcesów –  tych dużych i tych małych. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie inter-

netowej naszej szkoły www.spjeziorsko.szkolna-
strona.pl

Monika Olejnik

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Raczkowie

W końcu – bo dopiero 4 września - wróci-
liśmy do  szkoły i rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
2023/2024 od uroczystego apelu, poprzedzonego 
mszą świętą, która jak co roku jest celebrowana  
w budynku Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Raczkowie. Wszystkim towarzyszyły promienne 
uśmiechy. Nie zabrakło serdecznych pozdrowień,  
a nawet uścisków. Pani dyrektor przedstawiła najważ-
niejsze informacje dotyczące organizacji nadchodzą-
cego roku szkolnego. Wszystkim uczniom, rodzicom, 
nauczycielom oraz pracownikom szkoły życzyła sił, 
wytrwałości, codziennego optymizmu oraz sukcesów 
w pracy. 

Zanim jednak odbyły się uroczystości szkolne,  
3 września 2023 r. delegacja naszej szkoły uczestniczyła 
we mszy św. na Cmentarzu Wojskowym w Glinnie. 
Uroczystość ta upamiętniała 84. rocznicę wybuch II 
wojny światowej. Oddano hołd polskim żołnierzom, 
którzy polegli we wrześniu 1939 r. w obronie głów-
nych pozycji nad rzeką Wartą.

Od września uczniowie klasy trzeciej rozpo-
częli naukę pływania w ramach programu : „Umiem 
pływać, w którym biorą udział wszystkie szkoły  
w gminie Warta. Lekcje pływania są dla dzieci 
bezpłatne, finansowane ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki  oraz Gminy Warta.

15 września odbyły się wybory do Samorządu 
Uczniowskiego, poprzedzone zaciętą kampanią 
wyborczą. Nie zabrakło chwytliwych postulatów. 
W wyniku demokratycznych wyborów wyłoniono 
następujące Prezydium Samorządu Uczniowskiego: 
przewodniczący – Filip Napieralski – kl. VI, zastępca 
– Miłosz Pietras – kl. V, sekretarz – Anna Zientalak – 
VII. Gratulujemy wygranej i życzymy wielu sukcesów 
w sprawowaniu tak zaszczytnego stanowiska.

Za nami takie święta jak:  Dzień Przedszkolaka  
i  Dzień Kropki. Pierwszy obchodzony 20 września. 
Połączony z muzyką, tańcem i niespodzianką od star-

szych kolegów. Drugi – związany z kreatywnością  
i rozwojem talentów.

A co słychać u naszych zeszłorocznych absol-
wentów? Otóż z dumą informujemy, że osiągnęli 
dobre wyniki na egzaminie ósmoklasisty i dostali się do 
wymarzonych szkół, czego im serdecznie gratulujemy! 
Dwóch absolwentów naszej szkoły brało udział  
w wyjeździe do Lengerich – miasta partnerskiego 
w  Północnej Nadrenii-Westfalii w Niemczech, 
organizowanym dla  16-osobowej grupy ósmokla-
sistów ze szkół podstawowych z terenu gminy 
Warta. Wycieczka była odpowiedzią na zaproszenie 
burmistrza Lengerich, pana Wilhelma Möhrke 
oraz prezesa Towarzystwa Przyjaciół miast Warty 
i Lengerich, pana Piotra Pezeny. Dzięki wsparciu 
pana burmistrza – pana Krystiana Krogulec-
kiego, wyjazd młodzieży był w całości nieodpłatny.   
W trakcie pobytu uczniowie razem ze swoimi rówie-
śnikami z Niemiec wzięli udział w warsztatach z okazji 
„Tygodnia europejskich spotkań” pod hasłem ”Heute 
fremd - morgen Freunde”.

Plany na przyszłość? Otóż są… 

Najpierw przygotowujemy się do obchodów 
Dnia Chłopaka, później Święta Edukacji Narodowej  
i Narodowego Święta Niepodległości.

Planujemy jednodniową wycieczkę do Torunia, 
ze zwiedzaniem Centrum Popularyzacji Kosmosu 
„Planetarium” oraz Muzeum Żywego Piernika. Jak co 
roku jedziemy również do kina. 

Grupa uczniów z kl. VI i VII przygotowuje listę 
ofiar czy represjonowanych z terenu gminy Warta, 
działając w ramach projektu realizowanego przez 
Stowarzyszenie im. Ireneusza Ślipka na rzecz dialogu 
polsko - żydowskiego w Warcie pn. „Podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej”.
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Przygotowujemy się do udziału w XX Ogólno-
polskim Jubileuszowym Konkursie Polonistycznym  
„Z ortografią na co dzień” oraz w Konkursie Pięk-
nego Czytania „Książka mówi”.

Realizowane są dwa projekty edukacyjne: Ogólno-
polski Projekt Edukacyjny „Zabawa sztuką” i Projekt 
Edukacyjny z Języka Polskiego.

Wzbogacono bazę szkoły, wykonując remont 
kuchni i przedszkola, dzięki przychylności naszej 
Gminy. Metamorfoza pomieszczeń ma bezpośredni 
wpływ na komfort naszych przedszkolaków i uczniów.

Zapraszamy na stronę: https://www.facebook.
com/spraczkow

Szkoła Podstawowa im Władysława Łokietka w Rossoszycy

 4 września 145 uczniów oraz 27 nauczycieli Szkoły 
Podstawowej w Rossoszycy uroczyście rozpoczęło 
nowy rok szkolny 2023/2024. Pełni nadziei, pewni 
sukcesów  i ciekawi nowych wyzwań, z uśmiechem 
wkroczyliśmy w powakacyjną rzeczywistość.

Wszystkim uczniom, Rodzicom, nauczycielom 
i pracownikom szkoły życzymy, by codzienny trud 
przyniósł wymierne efekty i był powodem do dumy  
z własnych osiągnięć. 

Prześwietlamy oświatę
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W sobotnie przedpołudnie 9 września uczniowie 
klas III- VIII mieli ogromną przyjemność wziąć udział 
w XXVI turnieju Dzikich Drużyn „ Piątki piłkarskie” 
objętym honorowym patronatem Burmistrza Gminy 
Warta Pana Krystiana Kroguleckiego. 

Impreza sportowa zorganizowana na Stadionie 
Miejskim w Warcie przyciągnęła wielu fanów piłki 
nożnej i miłośników sportowej rywalizacji. W każdej  
z kategorii staliśmy „na pudle”! Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim naszym reprezentantom!

„Wszystko to jest doczesność i znikomość... Każda rzecz 
na świecie jak woda przepływa, jak liść na drzewie żółknie i 
gnije...” 

(„Nad Niemnem” E. Orzeszkowa) 

12 września w ramach XII. odsłony Narodowego 
Czytania uczniowie przedstawili własne interpretacje 
fragmentów  „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Ta polska akcja społeczna propagująca znajomość 
literatury polskiej trwa nieprzerwanie od 2012 roku.  
Z ogromną przyjemnością i my wzięliśmy w niej 
udział.

14 września uczniowie klas VI, VII i VIII wraz  
z opiekunami mieli okazję uczestniczyć w wycieczce 
edukacyjnej, której celem było odwiedzenie miejsc 
związanych z kampanią wrześniową. 

 Wizyta na cmentarzu w Glinnie, bunkry z tego 
okresu ukryte wśród leśnych ostępów, rossoszycka 
mogiła pacjentów i pracowników Szpitala Psychia-
trycznego w Warcie pomordowanych przez Nazistów, 
skłoniły nas do zadumy i refleksji nad lokalną historią. 
Kolejnym punktem wyjazdu był taras widokowy,  
z którego podziwialiśmy piękne nadwarciańskie widoki 
oraz drewnianą świątynię w Brodni pod wezwaniem 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 

Również nasi najmłodsi milusińscy obchodzili we 
wrześniu swoje święto. 20 września najmłodsze grupy 
uczniowskiej braci świętowały Dzień Przedszkolaka. 
Dzień przepełniony zabawami i wspaniałą atmosferą 
na długo pozostanie w dziecięcych wspomnieniach. 
Bądźcie zawsze tacy uśmiechnięci i radośni, tego Wam 
życzymy jako cała społeczność szkolna!
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Z dumą także ogłaszamy, że Aleksander Cichowski 
z klasy IV zdobył III miejsce w kategorii klas IV- VI 
i będzie reprezentował Szkołę w etapie wojewódzkim 
w Aleksandrowie Łódzkim. Wszystkim gratulujemy 
zaangażowania, wytrwałości i naprawdę jesteśmy 
niebywale dumni z naszych dzieciaków!

Z wielką dumą ogłaszamy, iż 22 września czworo 
uczniów z klasy IV i V reprezentowało nasza szkołę 
w Indywidualnych Biegach Przełajowych dziewcząt 
i chłopców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
organizowanych przez Łódzki Szkolny Związek Spor-
towy. Adaś Śledziński, Dawid Szczepanik, Aleksander 
Cichowski i Wiktoria Tymoszyk dali z siebie wszystko 
i w swojej kategorii wiekowej zajęli bardzo dobre 
miejsca.

21 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w niecodziennym projekcie pt. „Horyzontarium”.  
W naszej szkole zawitali niezwykli goście, którzy 
zaprezentowali naszym milusińskim niezwykły pokaz 
„pod balonem” wpisujący się w założenia podstawy 
programowej.  Uczniowie doświadczyli zajęć przy-
rodniczych w zupełnie nowym dla nich obliczu. Obieg 
Słońca, następstwo pór roku czy odpowiedź na pytania 
o długość cienia, to zagadnienia, na które odpowiedzi 
udzieliła wspaniała animowana prelekcja. Co najważ-
niejsze – wszystkim bardzo się podobało.

28 września uczniowie klas VII – VIII wraz ze 
swoimi wychowawczyniami wybrali się do schro-
niska dla zwierząt „FUNNY PETS” w Czartkach. 
Ponieważ nasza szkoła włączyła się w wolontariat na 
rzecz zwierząt, zawieźliśmy do schroniska karmę oraz 
inne smakołyki przeznaczone właśnie dla nich. Czas 
spędzony pośród tamtejszych zwierząt minął nam 
bardzo szybko. 

Tego dnia w naszej szkole świętowaliśmy także 
Dzień Chłopaka. Samorząd Uczniowski przygotował 
wspaniałą zabawę taneczną pełną niespodzianek  
i konkursów. Wszystkim chłopcom małym i dużym 
życzymy zdrowia i uśmiechu na co dzień.
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W sobotnie przedpołudnie 30 września przedstawi-
ciele naszej szkoły mieli niebywały zaszczyt oraz przy-
jemność uczestniczyć w otwarciu pełnowymiarowej 
hali sportowej w Warcie.  Honorowym gościem 
był reprezentant Polski w piłce siatkowej pan Piotr 
Gruszka. Po oficjalnym otwarciu obiektu sportowego 
swą rywalizację rozpoczęły drużyny ze wszystkich 
gminnych szkół.

Z wielką dumą ogłaszamy, że w sztafecie dzieci  
i młodzieży nasze dzieciaki zajęły III miejsce. Gratulu-
jemy i jesteśmy niebywale dumni!

Ostatni piątek września uczniowie klas II i III 
spdzili w malowniczym Afloparku w Pabianicach. 

Wśród setek odmian ziół i kwatów podziwiali piękno 
flory i samodzielnie sadzili rośliny, czym przyczynili 
się do upiększenia okolicznyc klombów i zaznajomili 
się z pracą ogrodnika. Była to nie tylko uczta dla oczu 
lecz i dla ducha.

Szkoła Podstawowa w Ustkowie

,,Wrzesień co roku jest wyjątkowy, 
to pora różnych wyzwań nowych. 
Bo już wakacje się zakończyły, 
chociaż niezwykle udane były’’.

Początek września to ważny moment nie tylko 
dla uczniów, ale również dla nauczycieli i rodziców 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ustkowie. 
Wkraczamy w nowy rok szkolny i podejmujemy nowe 
wyzwania i przedsięwzięcia, którym próbujemy spro-
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stać. W naszej szkole uczniowie mają czas nie tylko 
na naukę, ale i na zabawę, na rozwijanie swoich pasji  
i zainteresowań. W okresie ostatnich trzech miesięcy  
w szkole podjęto wiele zadań i inicjatyw:

• udział we mszy św. na Cmentarzu 
Wojskowym w Glinnie w ramach obchodów 
84 rocznicy wybuchu II wojny światowej;

• Akcja Narodowe Czytanie 2023 - ,,Nad 
Niemnem’’ E. Orzeszkowej;

• Akcja BiegFairPlayPKO z okazji Świato-
wego Dnia Fair Play, w której wzięli udział 
uczniowie i nauczyciele;

• trzydniowa wycieczka kl. VI – VII w Beskid 
Żywiecki;

• wycieczka kl. 0 –V do Zoo Borysew;
• pielgrzymka kl. VIII do Lichenia;
• Dzień Chłopca – uroczystości klasowe;
•  Święto Pieczonego Ziemniaka z udziałem 

rodziców;
• Zbiórka Charytatywna dla Marcina 

Witczaka;

• montaż słowno – muzyczny z okazji 
rocznicy utworzenia Podziemnego Państwa 
Polskiego;

• trzecioklasiści zaczęli naukę pływania  
w ramach programu ,,Umiem Pływać’’;

•  audycja muzyczna ,,Elementarz 
muzyczny’’,  której gośćmi byli muzycy  
z Musik Factory. Mamy na koncie pierwsze sukcesy:    

• Joanna Arczyńska z kl. VI i Szymon 
Arczyński z kl. VIII wzięli udział w Indywidual-
nych Biegach Przełajowych w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Na etapie powiatowym zdobyli 
V miejsca w swoich kategoriach. Będą reprezentować 
naszą szkołę na szczeblu wojewódzkim.

• Nasza szkoła znalazła się wśród laure-
atów konkursu ,,Mierzymy się ze smogiem’’- 
-wygraliśmy ekran do wyświetlania pomiarów oraz 
treści edukacyjnych ESA. A oto nasze zwycięskie 
hasło: ,,Zanim piec odpalisz, pomyśl, co  
w nim spalisz, bo dym z komina wdycha Twoja 
rodzina!’’

Prześwietlamy oświatę
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Szkoła Podstawowa im. kpt. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Warcie

Dożynki

Dnia 27 sierpnia odbyły się Dożynki Gminno-Pa-
rafialne. Po mszy św. odprawionej w kościele para-
fialnym pw. Św. Mikołaja Biskupa uczestnicy dożynek 
w barwnym korowodzie przeszli na Stadion Miejski  
w Warcie, gdzie można było podziwiać bogato 
zdobione wieńce dożynkowe. Część artystyczną wzbo-
gaciły również występy uczniów naszej szkoły.

1 września – PAMIĘTAMY!

W 84. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej 
uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami wzięli 
udział we mszy św. na Cmentarzu Wojskowym  
w Glinnie, gdzie spoczywają bohaterowie wojenni  
z naszej małej ojczyzny. Oddano pamięć i hołd tym, 
którzy poświęcili swoje życie, abyśmy mogli żyć  
w wolnym kraju. Cześć Ich Pamięci!!!

Rok szkolny 2023/2024 czas zacząć…

W tym roku dość nietypowo, bo 4. września usłysze-
liśmy pierwszy, symboliczny dzwonek, którym rozpo-
częliśmy nowy 2023/2024 rok szkolny. Uczniowie 
szkoły przybyli z uśmiechem na twarzy i galowym 
stroju. W naszych progach po raz pierwszy powitaliśmy 
48 pierwszoklasistów, którzy rozpoczęli swoją przy-
godę ze szkołą. W uroczystościach inauguracyjnych 
oprócz uczniów, rodziców i grona pedagogicznego 
brali udział: Burmistrz Warty Krystian Krogulecki  
i Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Anna Szczęsna, 
którzy życzyli uczniom sukcesów w kolejnym etapie 
edukacji. Tego dnia odprawiono również mszę św. 

w kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w intencji całej 
społeczności szkolnej. Wszystkim wychowankom  
i pracownikom szkoły życzymy spokojnej i owocnej 
pracy przez najbliższe dziesięć miesięcy.
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Piesza pielgrzymka do Sanktuarium Matki 
Bożej Księżnej Sieradzkiej w Charłupi Małej

8 września 2023 r. po porannej mszy św. odpra-
wionej w klasztorze Ojców Bernardynów wyruszyła 
piesza pielgrzymka do Charłupi Małej. Tradycyjne, od 
wielu lat, uczniowie, rodzice i nauczyciele naszej szkoły 
wyruszyli na pątniczy szlak, aby zawierzyć nowy rok 
szkolny Matce Bożej – Księżnej Sieradzkiej. W grupie 
ponad 200 pątników z Warty i okolic uczestniczyła 
kilkudziesięcioosobowa grupa społeczności SP Warta. 
Na nowy rok szkolny 2023/2024 – Szczęść Boże.

Lucyna Tworo

Polska, Biało-Czerwoni!!!

Dnia 13 września 2023 roku wybraliśmy się wraz 
z naszymi opiekunami na wycieczkę do Warszawy. 
Byliśmy bardzo podekscytowani wyjazdem, który 
rozpoczął się we wczesnych godzinach porannych.  
Zwiedzanie stolicy zaczęliśmy od Łazienek Królew-
skich. Tam spotkaliśmy się z przewodnikiem, który 
oprowadzał nas następnie po Warszawie. W parku 
zobaczyliśmy samochód Cadillac 355D Series 30, 
którym jeździł marszałek Józef  Piłsudski. Następnie 
przeszliśmy pod pomnik Fryderyka Chopina, przy 
którym zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie. Naszym 
fotografem był tata naszego kolegi Stasia Wojty-
siaka. Łazienki ukoiły nas swoim chłodem, bo mimo 
wrześniowego dnia temperatura była bardzo wysoka. 
Kolejnym punktem programu był Grób Nieznanego 
Żołnierza. Mieliśmy możliwość oglądania przemarszu 
żołnierzy pełniących wartę honorową przy grobie. 
Potem przespacerowaliśmy się malowniczymi ulicz-
kami Warszawy pod pomnik Syrenki na Starówce. 
Tam też dokonaliśmy zakupu pamiątek. Jak Warszawa, 
to oczywiście także Zamek Królewski, który zwiedza-
liśmy z audio-przewodnikiem. Na zakończenie naszej 
wycieczki został długo oczekiwany punkt programu, 

czyli Stadion Narodowy. Niektórzy z nas byli tam 
po raz pierwszy. Mogliśmy poczuć się jak prawdziwi 
piłkarze Reprezentacji Polski. Każdy miał możliwość 
zasiąść na ławce rezerwowej i zobaczyć, jak wygląda 
szatnia naszych piłkarzy. Po długim i pełnym wrażeń 
dniu zjedliśmy obiad w Strefie Kibica na Stadionie 
Narodowym. To była super wycieczka i mamy nadzieję, 
że nie ostatnia w tym roku szkolnym.

Elżbieta Woźniak

Wycieczka klas drugich do kina 

We wtorek dnia 18 września klasy II pojechały 
do kina do Kalisza na seans filmowy pod tytułem  
,,O psie, który jeździł koleją”. Wycieczka była dosko-
nałą okazją do integracji uczniów i wzmocnienia  więzi 
koleżeńskiej oraz wspólnego  świętowania zbliżającego 
się Dnia Chłopaka. Film, to historia niezwykłej przy-
jaźni dziewczynki i psa-podróżnika Lampo. Przygody 
filmowych bohaterów dostarczyły wielu niezapomnia-
nych emocji, które  sprawiły, że w oczkach widzów  
pojawiło się wzruszenie i łezka w oku. Zachęcamy do 
obejrzenia.

Lucyna Tworo
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Pielgrzymka klas ósmych do Lichenia

Dnia 27 września 2023 roku uczniowie klasy 
ósmej ze Szkoły Podstawowej im. kpt. pil. Stanisława 
Skarżyńskiego w Warcie pod opieką ks. Sylwestra 
Malczyka i Pani Iwony Grześkowiak uczestniczyli  
w pielgrzymce klas ósmych z terenu Diecezji Włocław-
skiej do Lichenia. Spotkanie miało miejsce w Bazylice 
Najświętszej Maryi Panny. Młodzież wzięła udział we 
Mszy Świętej pod przewodnictwem biskupa włocław-
skiego Krzysztofa Wętkowskiego, podczas której 
zawierzyła swą przyszłość Panu Bogu, zwłaszcza czas 
egzaminów i wyboru szkół średnich.

Ks. Sylwester Malczyk

Wybory do Samorządu Uczniowskiego

Pierwsze wybory już za nami. A były to wybory 
Samorządu Uczniowskiego. Przewodniczącą szkoły 
została Zuzanna Nowak z klasy 7a. Gratulacje!!!  
W zarządzie będzie również Blanka Walczak i Marika 
Chojecka. Życzymy owocnej pracy:)

Julia Rządkowska

Otwarcie hali

30 września 2023 r. miało miejsce iście olimpijskie 
otwarcie hali sportowej w Warcie. Uczniowie naszej 
szkoły przenieśli nas w świat antycznych igrzysk, 
zapalono symboliczny znicz. Warcka Orkiestra Dęta 
odegrała hymn państwowy i rozpoczęto rozgrywki, 
do których zaproszono uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych z terenu Gminy Warta (nasi młodsi 
uczniowie wygrali rywalizację gier i zabaw), a także 
i mieszkańców (turniej piłki nożnej). Wśród licznie 
zebranych gości obecny był gość honorowy, Piotr 
Gruszka, wicemistrz świata, a także złoty i brązowy 
medalista mistrzostw Europy w siatkówce, który 
sędziował finałowy mecz piłki siatkowej, w którym 
wystąpiły dwie drużyny (klasy siódme kontra ósma)  
z naszej szkoły. Ostatecznie lepsi minimalnie okazali 
się Ci starsi, z klasy 8a! Emocji nie brakowało…

Hubert Kamola

Szkoła Podstawowa im. 28. Pułku Strzelców Kaniowskich we Włyniu

22 września 2023 roku  nastąpiło oficjalne otwarcie 
boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej we Włyniu. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się:

Marcin Motylewski – Dyrektor Biura Wicemini-
stra Tomasza Rzymkowskiego

Dorota Więckowska – Radna Sejmiku 
Wojwództwa

Waldemar  Flajszer - Łódzki Kurator Oświaty
Cezariusz Mostowski - Dyrektor Delegatury 

Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Sieradzu
Krystian Krogulecki - Burmistrz Warty oraz 

radni, dyrektorzy jednostek podległych, dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu Gminy Warta i sołtysi 
okolicznych wiosek.

Prześwietlamy oświatę
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Dyrektor szkoły Marta Mrozowska powitała zapro-
szonych gości, jak również wyraziła wielką radość oraz 
satysfakcję z powstania tak potrzebnego i funkcjonal-
nego obiektu sportowego, który wzbogacił nie tylko 
szkołę ale i całą miejscowość. Uczniom życzyła, aby 
gra na nim przynosiła wiele uciechy, wspólny wysiłek 
jednoczył, nie dzielił, zaś mottem dla sukcesów 
uczniów niech będą słowa Elberta Hubbarda: „Lekar-
stwem na smutek jest ruch, a receptą na siłę działanie. 
”Szczególne podziękowania złożyła Panu Krystianowi 
Kroguleckiemu – Burmistrzowi Warty, za zrealizo-
wanie marzenia o budowie boiska wielofunkcyjnego 
we Włyniu. Następnie wysłuchaliśmy przemówień 
innych zaproszonych gości, którzy skierowali do 
uczniów oraz pracowników szkoły wiele ciepłych 
 i serdecznych słów oraz życzenia radości z  korzy-
stania z tego pięknego obiektu.

Zaproszeni goście dokonali symbolicznego prze-
cięcia wstęgi. Następnie księża Maksymilian Skorek, 
proboszcz parafii Kamionacz oraz Grzegorz Guć, 
proboszcz parafii Brodnia dokonali uroczystego 
poświęcenia obiektu.

Kolejnym punktem uroczystości była część arty-
styczna w wykonaniu naszych uczniów:

1. Uczennice klasy VI i VIII zaprezentowały taniec 
z szarfami.

2. Jak na prawdziwych miłośników sportu przy-
stało, uczniowie klas 0-3 wykonali utwory muzyczne 
pt: „Sportowcy” i „Ręce prosto”.

3. Uczniowie klasy VI wystąpili w krótkiej insce-
nizacji obrazującej wartość sportu w życiu każdego  
z nas.

4. Podopieczni ULKS „28” Włyń zaprezentowali 
się w pokazie zapasów i sukcesów.

Na zakończenie uroczystości chętni goście oddali 
symboliczne strzały do bramki a na placu przed szkołą 
czekał na wszystkich poczęstunek: grochówka, grill, 
ciasto, sałatki.

Opis inwestycji

Zakres zadania obejmuje: 

• budowę boiska piłkarskiego o wymiarach 29,0 x 
59,50 m z nawierzchnią z trawy naturalnej, - budowa 
boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 20,24 x 28,65 m 
z nawierzchnią z poliuretanu, 

• budowę piłkochwytów boisk, 
• budowę przyłącza wodociągowego ze studzienką. 

Najważniejszą cechą boiska wielofunkcyjnego, jak 
sama nazwa na to wskazuje, jest jego uniwersalność. 
Jeden obiekt dający możliwość uprawiania różnych 
dyscyplin sportowych stanowi dla uczniów szkoły 
możliwość rozwoju w wielu dyscyplinach. Boisko 
wielofunkcyjne we Włyniu łączy w sobie wpisane pola 
do gry w takie dyscypliny jak: koszykówka, tenis, siat-
kówka. Wszystkie boiska posiadają niezbędne 
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wyposażenie, w postaci stojaków, słupków o regu-
lowanej wysokości, siatek, mechanizmów naciągo-
wych. Boisko przy szkole podstawowej we Włyniu, 
zostało stworzone z myślą o uczniach i w trosce o ich 
komfort i zdrowie. Zastosowanie nawierzchni poliure-
tanowej na boisku wielofunkcyjnym, to zapewnienie 
dużej sprężystości i elastyczności nawierzchni, co 
znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa (ochrona 
stawów i kości użytkowników boisk) i komfort użyt-

Publiczne Przedszkole w Warcie

kowania. Poliuretanowa nawierzchnia to wysoki 
poziom absorbcji uderzeń, ochrona przed ewentual-
nymi urazami, powstałymi podczas upadku. Na reali-
zację zadania Gmina Warta otrzymała dofinansowanie 
ze środków Funduszu rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 
2022 w wysokości 386 600,00 zł. Wartość całko-
wita zadania to: 773 959,00 zł.

W nowym roku szkolnym 2023/2024 dołączyły do 
naszej przedszkolnej społeczności dwie najmłodsze 
grupy: 2,5-3 latki Motyki i 3-latki Muchomorki. Po 
wakacjach wróciły o rok starsze Żabki, Biedronki, 
Słoneczka, Skrzaty, Krasnoludki, Stokrotki i Pszczółki. 
Ten rok jest dla nas bardzo ważny, ponieważ  wcho-
dzimy w proces certyfikacji naszego przedszkola  
w Polskim Stowarzyszeniu Dalton. Chcemy, by 
dzieci pracowały w oparciu o 4 filary Planu Daltoń-
skiego: samodzielność, odpowiedzialność, współ-
praca i refleksja. Nie korzystamy w naszej placówce 
z podręczników i ćwiczeń, dzieci uczą się przez 
doświadczanie. W myśl planu daltońskiego nauczyciel 
to nie lider procesu, lecz osoba, która wspiera, a część 
odpowiedzialności powierza dzieciom. Jest towarzy-
szem procesu uczenia się, obserwuje i ingeruje wtedy, 
kiedy jest potrzebny. Dlatego nasze przedszkolaki stają 
się coraz bardziej samodzielne.

Początek września to czas zabawy, poznawania 

kolegów, nauki i odkrywania siebie. Doskonałym 
dniem na to, by budować odwagę, poznawać swoje 
talenty i pobudzać wyobraźnię jest Międzynarodowy 
Dzień Kropki przypadający 15 września. Wszystko 
rozpoczęło się w 2003 roku, kiedy Peter H. Reynolds 
wydał książkę dla dzieci „The Dot” (czyli “Kropka”), 
w której opowiedziana została historia małej Vashtii. 
Nieśmiała dziewczynka, dzięki mądrej nauczycielce 
od plastyki, uwierzyła w siebie i poznała swój talent, 
inspirując tysiące nauczycieli do działania i celebro-
wania Dnia Kropki. Także w naszym przedszkolu tego 
dnia miało miejsce wiele kropkowych, kreatywnych 
aktywności, rozmów, odkrywania talentów i radości.
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Wrzesień to także nasze najważniejsze wydarzenie: 
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Świętowanie 
zaczęliśmy o poranku od muzyki klasycznej, bowiem 
do naszego przedszkola zawitała wiolonczelistka 
Natalia w ramach comiesięcznych spotkań z muzyką. 
Dzieci miały okazję posłuchać tego magicznego instru-
mentu. Potem przenieśliśmy się do ogródka przed-
szkolnego, a tam do zabawy rozgrzała nas muzyka, 
animacje, chusty, wesołe zabawy. Dzieci malowały na 
folii rozpiętej między drzewami, tańczyły, piły lemo-
niadę, a każdy przedszkolak z okazji swojego święta 
otrzymał watę cukrową.

21 września dzięki uprzejmości OSP w Warcie 
przyjechał do nas wóz strażacki, który dzieci mogły 
obejrzeć, a nawet go posłuchać, kiedy zawyła syrena. 
Przy okazji omawiania tematów związanych z bezpie-
czeństwem w ruchu drogowym postanowiliśmy 
zaprosić strażaków do nas, by (w zgodzie z planem 
daltońskim) dzieci mogły doświadczyć na żywo to, co 
omawiane jest w grupach i na obrazkach. Pani foto-
graf  Anna Majewska wykonała wspaniałe zdjęcie 
wszystkich przedszkolaków (z dachu wozu strażac-
kiego) i niebawem będziecie mogli Państwo podziwiać 
je w naszym przedszkolu.

25 września jedna z naszych najstarszych 
grup - rezolutne „Pszczółki” wzięły udział  
w warsztatach pt. „Przedszkole dla motyli”. Gdzie 
mieszkają dzikie owady zapylające? Dlaczego są tak 
ważne? Kim jest ogrodnik? Jaką rolę w przyrodzie 
pełni trzmiel? Co to murarka? Na te i wiele innych 
pytań dzieci uzyskały odpowiedzi podczas wspa-
niałej zabawy w ramach kampanii edukacyjnej „Woje-
wództwo Łódzkie Ogrodem Polski”, zainicjowanej 
przez Marszałka Województwa Łódzkiego Grze-
gorza Schreibera. Przedszkolaki wykonały ogrom-
nego motyla w pracy grupowej, odgadywały zagadki, 
uczestniczyły w prelekcji, dzielnie wykonały trzmiele, 
które potem wykorzystały do zabawy ruchowej uświa-
damiającej, jak ważny jest proces zapylania. Przede 
wszystkim jednak - uzbrojone w ogrodnicze ręka-
wiczki - posadziły w naszym dydaktycznym ogródku 
kilkanaście roślin, które w przyszłości przyciągną 
owady. 

Jesienne spacery po lesie to doskonała okazja do 
poznawania przyrody. Dlatego też 27 września nasze 
4-latki Biedronki i 6-latki Stokrotki w ramach integra-
cyjnej wycieczki z wielką ochotą wyruszyły na spacer 
leśnymi dróżkami pod okiem pana leśniczego Pawła 
Potera z Leśnictwa Kamionacz. Dzieci miały okazję 
,,doświadczyć lasu” różnymi zmysłami, poznawały 
przyrodę patrząc, słuchając i dotykając. Obserwowały 
las, który kryje w sobie wiele ciekawych tajemnic.
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Pierwszy miesiąc w przedszkolu zakończyliśmy 
ważnym wydarzeniem. 29 września męska część naszej 
braci przedszkolnej obchodziła swoje święto: Dzień 
Chłopaka.  Z dumnie podniesioną głową, chłopcy 

przyjmowali życzenia i  niespodzianki, przygotowane 
przez swoje panie i koleżanki, a cztery nasze najstarsze 
grupy wybrały się do Teatru Miejskiego w Sieradzu na 
przedstawienie pt.: ,,Piękna i Bestia”.

Żłobek Gminny w Warcie

Lato w naszym żłobku obfitowało w wiele intere-
sujących wydarzeń. Rozpoczęliśmy je od puszczania 
łódeczek na wodzie, wielu wesołychi ciekawych zabaw 
na świeżym powietrzu. Ponieważ piękna pogoda dopi-
sywała na całego, wychodziliśmy na długie spacery. 
Nasi kochani żłobkowicze byli bardzo zainteresowani 
otaczającą ich przyrodą i tym, co dzieje się wokół nich. 
Często spędzaliśmy czas na zabawie np. z naszą ścieżką 
sensoryczną, która wspaniale stymuluje percepcję doty-
kową i rozwija naszych milusińskich. W letni czas świę-
towaliśmy liczne wydarzenia. 10 sierpnia obchodzony 
był Światowy Dzień Lwa, z tej okazji Misie odtwo-
rzyły za pomocą farb i swoich dłoni wizerunek lwa. 
Świętowaliśmy również Dzień Czerwonego Kapturka, 
Światowy Dzień Czekolady, Dzień Frytek, Dzień 
Pszczół a nawet Dzień Wróżki Zębuszki.  15 września 
dzieci świętowały Międzynarodowy Dzień Kropki. 
W tym dniu wspólnie stworzone zostały mucho-
morki, nierozłącznie kojarzące się naszym maluchom 
z kropkami. Jesień rozpoczęliśmy od pogadanki  
o pierwszych jej oznakach. Dzieci wysłuchały bajki 
o jeżyku, pomalowały farbą używając paluszków 

piękne kolorowe liście. Niestety czas szybko płynie, 
dzieci które nie tak dawno były małymi żłobkowi-
czami, od 1 września stały się już przedszkolakami.  
Z ogromnym wzruszeniem pożegnaliśmy nasze 
kochane Misie. Wszystkim maluszkom dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas, czas radości i zabawy   
i  życzymy powodzenia w przedszkolu. Przed nami 
kolejne emocje i wrażenia, kolejne dni pełne nie tylko 
radości i zabawy, ale także wszechstronnego rozwoju 
żłobkowiczów.

Prześwietlamy oświatę



38 Na Warcie 3 / Jesień / 2023

W naszej gminie po raz kolejny realizowany 
jest projekt: „UMIEM PŁYWAĆ” finan-

sowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Gminy Warta. Realizatorem projektu jest Zduń-
skowolskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratun-
kowe z siedzibą w Zduńskiej Woli. W nauce pływania 
biorą udział uczniowie klas III naszych szkół. Lekcje 
pływania są dla dzieci bezpłatne. Zajęcia w ilości 20 
godzin lekcyjnych odbywają się na basenie w Zduń-
skiej Woli. W obecnej edycji jesiennej z nauki  pływania 
korzysta grupa 30 uczniów z następujących szkół: SP 
w Ustkowie, SP w Cielcach, SP w Raczkowie, SP we 
Włyniu. Za bezpieczny dowóz dzieci wraz z opieku-
nami na basen odpowiedzialny jest Zakład Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Warcie.

Pan Krystian Krogulecki – Burmistrz Warty 
dokłada wszelkich starań, aby kolejne edycje programu 
„Umiem pływać” były realizowane i tym samym, 
aby każdy uczeń kończący pierwszy etap edukacyjny 
nabył umiejętność podstawowych zasad pływania. 
Udział w tym programie jest dla nas bardzo ważny, 
gdyż pływanie postrzegane jest jako sport najbardziej 
wszechstronny i bezpieczny, doskonale wpływający 
na sprawność wszystkich układów anatomicznych 
człowieka,  przyczyniając się do podnoszenia ogólnej 
wydolności organizmu. Ponadto mali pływacy mają 

lepszą koordynację ruchową, są bardziej sprawni, 
wykazują większą odwagą od niepływających rówie-
śników. Ćwiczenia w wodzie i pływanie to również 
jeden z najskuteczniejszych sposobów zapobiegania 
 i korygowania wad postawy. Równie istotna jest 
kwestia zapobiegania wypadkom. Co roku w Polsce 
dochodzi do wielu wypadków nad wodą, czego skut-
kiem są utonięcia. Skutecznym działaniem  zapo-
biegawczym  jest posiadanie umiejętności pływania, 
a także świadomość zagrożeń, na jakie narażone są 
osoby korzystające z otwartych akwenów.

Do tej pory z programu „Umiem pływać”  
w Gminie Warta skorzystało 225 uczniów. ●

Barbara Melka

Prześwietlamy oświatę

Umiem pływać” – czyli darmowa
nauka pływania dla dzieci
pod okiem instruktora
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Lokalny Odcinek Kulturalny
Wspomnienia z wakacji … z WCK

Wakacyjna oferta naszej instytucji kultury 
okazała się strzałem w dziesiątkę. Różno-

rodność form, ciekawi animatorzy, znakomita pogoda, 
która idealnie wpisywała się w tegoroczne propozycje 
powodowały, że nasze wakacyjne spotkania były kolo-
rowe, pełne wrażeń i pozytywnych emocji. Długo 
można by pisać o tym co się działo w WCK – u i na 
jego dziedzińcu. Dość powiedzieć, że obok tańca były 
kulinaria a teatr przeplatał się cyrkiem i eko – warsz-
tatami. Kto był ten wie, kto nie był niech żałuje i… 
rezerwuje sobie czas na kolejne nasze propozycje, 
wszak ferie nadejdą szybciej niż się spodziewamy. 

Dni Warty

W przypadku  tego wydarzenia z pogodą nie było 
już tak „kolorowo” a może właśnie było, bo na zmianę 
wiało, padało ale i słonce pojawiało się co czas jakiś. 
Pogodowo było więc różnorodnie i nie do końca 
pewnie, ale mimo to zarówno mieszkańcy gminy  
i miasta jak i goście z całego regionu nie zawiedli. Nie 
zawiodły też gwiazdy pojawiające się na scenie na 
placu targowym dokąd po kilku latach przerwy powró-
ciła jedna z naszych sztandarowych imprez, mająca też  
z cała pewnością swoje godne miejsce w pejzażu wyda-
rzeń kulturalnych całego regionu. Lemon, Smolasty, 
Roxie Węgiel i Baranovski to gwiazdy o ugruntowanej 
pozycji na polskiej scenie muzycznej. 
Nic więc dziwnego, że pod sceną, w wesołym 
miasteczku i strefie gastronomicznej było nas tysiące.  
Wyrazy uznania należą się też z całą pewnością naszym 
lokalnym artystom. Zarówno zespół Night Patrol  
z repertuarem Kory i Maanamu jak i Warcka Orkie-
stra Dęta są powodem do zachwytu i dumy. W ramach 
tegorocznych obchodów święta miasta i gminy odbyła 
się kolejna, ósma już edycja Biegu Warckiego. Na 
starcie 10 kilometrowej rywalizacji zameldowało się 
73 uczestników z całego regionu, mieliśmy też gości  
z Wrocławia, Ostrowa Wlkp. , Skierniewic, Bydgoszczy, 
a nawet z Korei Południowej. Zainteresowanych 
szczegółami odsyłam facebookowego fanpage Biegu. 
Kolejny już za rok. 

Kultura
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Zagraliśmy w Leszczynku

Mamy też swoje małe – wielkie sukcesy na niwie 
folkloru i ludowości. Na odbywającym się 5 sierpnia 
br. III Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Ludowej 
w Leszczynku reprezentowali nas: Ludowy Zespół 
Śpiewaczy Jezioranki i Warcka Kapela Ludowa oraz 
Warta Folk Band. Wygląda na to, że impreza staje się 
jednym z ważniejszych wydarzeń folklorystycznych w 
regionie. Znakomita organizacja oraz ciepła, sympa-
tyczna atmosfera oraz profesjonalne Jury sprawiają, że 
artyści uprawiający ten gatunek muzyczny czują się tam 
jak jedna folklorystyczna rodzina. Serdecznie gratulu-
jemy naszym zespołom Jezioranki i Warckiej Kapeli 

Ludowej zdobywcom I nagrody oraz Warta Folk Band 
wyróżnionym nagrodą specjalną, a w ich imieniu dzię-
kuję za zaproszenie i gratuluję Organizatorom. ●

Rozpoczął się właśnie kolejny rok szkolny. 

Plany lekcji już się zapewne ustabilizowały, 
pora więc by zorganizować sobie czas wolny, 

znaleźć przestrzeń dla  zainteresowań, popra-
cować nad swoimi talentami. Warckie Cen-
trum Kultury przygotowało coroczną ofertę 
wzbogaconą o nowe propozycje. Szczegó-
łowych informacji udziela sekretariat WCK. 

Zapraszamy.

Wiktor Baranowski

Kultura
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Kultura

Maciej Przylepski (1935-2023)

24 września br. w wieku 88 lat po długiej chorobie zmarł Maciej Przylepski 
wieloletni Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Warcie. Z warcką 
instytucją kultury związany był przez niemal 30 lat. Najpierw pracował  
i udzielał się tu społecznie a w początkach lat 80 –tych  objął stanowisko 
jej dyrektora, które z krótką przerwą piastował do maja 1995. Przez kilka 
następnych lat współredagował wydawany przez MGOK a później Warckie 
Centrum Kultury lokalny miesięcznik społeczno – kulturalny „Warta””. 
Grywał w teatrze amatorskim przy warckim szpitalu, tańczył w zespole 
ludowym, fotografował, kręcił filmy, pisał wiersze i teksty piosenek dla 
lokalnych wykonawców. Życzliwy ludziom, oddany swojej pracy, zawsze 
uśmiechnięty i pozytywnie nastawiony do życia, służący radą i dobrym słowem. 

W imieniu wszystkich pracowników warckich instytucji kultury składamy płynące z głębi serca podziękowania 
i wyrazy głębokiego szacunku i uznania dla Jego zaangażowania w sprawy społeczne i kulturalne życie naszej 
społeczności. Wyrazy współczucia kierujemy do całej rodziny i wszystkich bliskich Pana Macieja.

Cześć Jego Pamięci

Dyrektor oraz Pracownicy 
Warckiego Centrum Kultury  i Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Warcie

Sprostowanie do artykułu „otWarci na sukces”
Szanowni Państwo, 

Z tego miejsca pragnę poinformować i serdecznie Państwa przeprosić, 
za błąd który, tylko i wyłącznie z mojej winy, wkradł się w szpalty artykułu 
„otWARCI na suckes”, który ukazał się w poprzednim numerze naszego 
kwartalnika.

Otóż w artykule tym, nie zostali ujęci najlepsi uczniowie ze Szkoły Podstawowej we Włyniu, a także 
nie wystąpili wszyscy stypendyści ze Szkoły Podstawowej w Jakubicach, którzy również z rąk burmi-
strza otrzymali stypendium za średnią ocen powyżej 5.0. 

Naprawiając swój błąd i dopełniając dziennikarskiego obowiązku informuję, że do zacnego grona 
stypendystów z SP Włyń należą również: Bukowski Michał, Piątkowska Oliwia, Bogusławska Anto-
nina, Osiewała Radosław, Pietrzak Piotr, Janiak Mateusz, Michalak Maria, Miziała Bartosz, 
Kurek Anna, oraz Piątkowski Szymon, a pominięci uczniowie z SP Jakubice to: Zofia Leśniczak,  
Julia Grygiel, Roksana Gryczyńska, Klaudia Leśniczak.

Za swoją pomyłkę jeszcze raz bardzo przepraszam i obiecuję poprawę, a wszystkim stypendystom, 
ponownie gratuluję osiągniętych znakomitych wyników i życzę dalszych sukcesów :)

Patryk Polowczyk
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Z wizytą u przyjaciół z Lengerich
Miarą wartości zarówno społeczeństw, jak i poszczególnych ludzi jest z pewnością 
umiejętność nawiązywania i utrzymywania pozytywnych relacji, a nawet przyjaźni 
z innymi. Człowiek, który pozostaje sam ze sobą nie ma w dłuższej perspektywie 
szans na długie i radosne życie, wszak jak pisał Mark Twain „Przyjaźń to coś, co 
czyni drogę życia mniej wyboistą”. 

Mając powyższe na uwadze, pełni radości 
 i szacunku, Nasza gmina przyjęła zapro-

szenie Pana Wilhelma Möhrke – burmistrza zaprzy-
jaźnionego z Wartą, miasta Lengerich (Niemcy) oraz 
Pana Piotra Pezeny - prezesa Towarzystwa Przyja-
ciół miast Warty i Lengerich. Tym razem, korzystając 
z gościnności naszych przyjaciół postanowiono, 
iż do Lengerich uda się również delegacja złożona  
z adeptów szkół podstawowych z terenu Naszej 
gminy. I tak 31 lipca 16-osobowa grupa uczniów pod 
opieką i przewodnictwem Pań: Marty Kaźmierczak  
i Małgorzaty Okońskiej wyruszyła w długą, bo prze-
szło ośmiuset kilometrową, podróż po naukę, przygodę  
i zacieśnianie przyjaźni. W skład uczniowskiej delegacji 
weszli uczniowie ze wszystkich ośmiu szkół z terenu 
Naszej gminy, a konkretnie: Weronika Wiatrowska, 
Tobiasz Brodzicki z SP Jeziorsko, Oliwia Jaworska, 
Roksana Moszumańska z SP Rossoszyca, Pola Stasiak, 
Miłosz Zaborowski z SP Ustków, Marta Wielgusiak, 
Marcelina Gliwna z SP Cielce, Jakub Cichomski, 
Marcel Pietras z SP Raczków, Roksana Gryczyńska 
Klaudia Leśniczak z SP Jakubice, Cezary Matusiak, 
Bartosz Miziała z SP Włyń oraz Krzysztof  Szymczak 
i Emilia Pietrzak z SP Warta. W trakcie swojego, tygo-
dniowego pobytu w Lengerich uczniowie razem ze 
swoimi rówieśnikami z Niemiec wzięli udział w warsz-
tatach z okazji „Tygodnia europejskich spotkań” pod 
hasłem ”Heute fremd - morgen Freunde”. W czwartek 
3 sierpnia do Lengerich dojechała również „dorosła” 
część naszej gminnej delegacji, a naszą gminę repre-
zentowali: Krzysztof  Klimaszewski – radny miejski, 
Pani Kinga Zagłoba – Kierownik Wydziału Organiza-
cyjno-administracyjnego UM, Pan Tomasz Jachowicz 
– inspektor z UM oraz moja skromna osoba. Towa-
rzyszył Nam również, wywodzący się z naszej gminy 
zespół Bewere, który na prośbę i zaproszenie władz 
Lengerich 5 sierpnia dał wspaniały rokowy występ na 
starym mieście w Lengerich. Koncert mimo nienaj-
lepszej pogody zgromadził wielu widzów i spotkał 
się z bardzo dobrym przyjęciem ze strony słuchaczy. 
Podczas naszego pobyty w Lengerich wzięliśmy 
również udział w spotkaniu z przedstawicielami władz 
okręgu administracyjnego, władz powiatowych miej-

skich i organizacji pozarządowych. Spotkanie było 
okazją do wymiany spostrzeżeń i własnych doświad-
czeń odnośnie działań prowadzonych na różnych 
szczeblach samorządowych. Po spotkaniu odbył się 
uroczysty koncert z okazji 375-lecia zawarcia pokoju 
Westfalskiego. 

Było Nam niezmiernie miło po raz kolejnych gościć 
u Naszych przyjaciół zza zachodniej granicy. Liczymy, 
że już niedługo spotkamy się ponownie i tym razem 
to my wystąpimy w roli gospodarza i damy okazję do 
dalszego zacieśniania naszej przyjaźni i współpracy na 
różnych szczeblach. ●

Kultura

Patryk Polowczyk
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Z każdym miesiącem w naszej bibliotece przybywa książek. Przy zakupie zawsze 
kierujemy się sugestiami naszych czytelników. Jeśli mają Państwo, prośby, propozycje 
związane z powiększeniem naszego księgozbioru prosimy o informacje. 
Te można zawsze przekazać bibliotekarzowi lub przesłać na adres: migbp.
warta@pbp.sieradz.pl. Jesteśmy dostępni również na FB. Wszystkie nowo 
zakupione książki znajdziecie Państwo w naszym katalogu: https://www.
warta-migbp.sowa.pl – kolekcja nowości. W celu łatwiejszego dostępu 
wystarczy zeskanować kod QR.

Propozycje nowości z warckiej biblioteki

Warckie Centrum Kultury Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Warcie w sierpniu otrzymała dofinanso-
wanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025. Kwota dofinansowania wyniosła 22 000 zł. Na Państwa 
propozycje zakupowe czekamy do końca października. 

Kilka propozycji z zakupowych nowości:

„Jacy byli? Jacy jesteśmy?” – J. Dżbik - Kluge.
 Opowieści o tym, co otrzymujemy od naszych przodków, ale też o tym, co sami decyduje-
my się od nich wziąć. Jakimi ludźmi na co dzień byli Powstańcy Warszawscy? Czy żyli wspo-
mnieniami wojennymi do końca swoich dni? Jakimi dziadkami, rodzicami, krewnymi sta-
li się ludzie z wojenną traumą wpisaną do dowodów osobistych? Książka „Jacy byli? Jacy 
jesteśmy?” opowiada o Powstańcach Warszawskich głosami ich bliskich – dzieci, wnu-
ków i prawnuków, którzy wzięli udział w inicjatywie Muzeum Powstania Warszawskie-
go „Korzenie pamięci”. Dzięki ich historiom możemy poznać bohaterów i bohaterki  
z dotąd nieznanej, prywatnej strony. Znajomość rodzinnych opowieści pozwala kolejnym po-

koleniom lepiej zrozumieć zarówno własne ograniczenia, problemy, jak i aspiracje, mocne strony, marzenia. 
Dlatego warto spojrzeć na rodzinę w szerszej perspektywie historycznych zawirowań, w których się znalazła.

„Ulmowie. Sprawiedliwi i błogosławieni” – A. Bugała.
Dlaczego Kościół ogłosi błogosławionymi właśnie ich – biedną, wielodzietną rodzinę z Markowej na 
Podkarpaciu – która w czasie wojny ukrywała Żydów? Przecież taki los spotkał wielu Polaków w czasie  
II wojny światowej. Ich egzekucja stała się symbolem martyrologii Polaków mordowa-
nych za niesienie pomocy Żydom. Jednak nie to jest kluczem do zrozumienia ich historii. 
Agnieszka Bugała z dziennikarską precyzją przestudiowała tysiące dokumentów, przepro-
wadziła wiele poruszających rozmów z osobami z otoczenia Ulmów, aby ukazać portret ro-
dziny, która swoje proste życie poświęciła wypełnianiu Bożej woli. Ich wierność Ewange-
lii, niespodziewanie wydało owoc w ekstremalnie niebezpiecznych warunkach. Była dla nich 

punktem wyjścia w podejmowaniu decyzji. Bez kalkulacji i bez szacowania ryzyka, gdy chodziło o udzielanie 
pomocy drugiemu człowiekowi. W książce zamieszczono niepublikowane dotąd zdjęcia rodziny Ulmów.

„Chłopki. Opowieść o naszych babkach” – J. Kuciel - Frydryszak.
Autorka Służących do wszystkiego wraca do tematu wiejskich kobiet, ale tym razem to opo-
wieść zza drugiej strony drzwi chłopskiej chałupy. Podczas, gdy Maryśki i Kaśki wyruszają do 
miast, by usługiwać w pańskich domach, na wsiach zostają ich siostry i matki: harujące od świtu 
do nocy gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące w bogatszych gospodar-
stwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zostaniu panią. Modlące się o posag, byle 
„nie wyjść za dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, by wyżywić 
rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły nie potrzeba”. Nasze babki i prababki. Joanna 
Kuciel-Frydryszak daje wiejskim kobietom głos, by opowiedziały o swoim życiu: codziennym 
znoju, lękach i marzeniach. Ta mocna, głęboko dotykająca lektura pokazuje siłę kobiet, ich bez-

graniczne oddanie rodzinie, ale też pragnienie zmiany i nierówną walkę o siebie w patriarchalnym społeczeństwie.

Biblioteka
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„ Gdzie jest Angelique?.” – G. Musso.
„Czy każdy z nas, przynajmniej raz w życiu, nie miał ochoty kogoś zabić?”Alfred Hitchcock
Najnowsza powieść gwiazdy francuskiej literatury − ulubieńca mediów, krytyków i czy-
telników, który od jedenastu lat nieprzerwanie utrzymuje się na pierwszym miejscu li-
sty najpopularniejszych pisarzy we Francji. Gorączkowy, pełen niespodzianek i pory-
wający labirynt zdarzeń i emocji. Powieść, w której niczego nie można być pewnym.
Nawet aniołowie mają swoje demony... Paryż, Boże Narodzenie 2021 roku.
Po ataku serca Mathias Taillefer budzi się w szpitalnej sali. Przy jego łóżku stoi młoda, nie-
znana mu dziewczyna. To Louise Collange, studentka, która odwiedza pacjentów i gra dla nich 

na wiolonczeli.  Kiedy Louise dowiaduje się, że Mathias jest policjantem, prosi go o zajęcie się dość szczegól-
ną sprawą. Początkowo niechętny, mężczyzna w końcu zgadza się jej pomóc, czym narazi ich oboje na śmier-
telne niebezpieczeństwo. Tak rozpoczyna się niezwykłe śledztwo, którego tajemnica tkwi w życiu, które 
chciałoby się prowadzić, miłości, którą można było poznać, i miejscu, które wciąż ma się nadzieję znaleźć... 

„Tęcza nad doliną.” – R. Carr.
Kalifornijskie miasteczko Virgin River leży u podnóża gór, w cieniu strzelistych sekwoi. 
Życzliwi mieszkańcy, spokojne życie i piękna przyroda sprawiają, że ci, którzy przyjecha-
li tu na chwilę, chcąc zapomnieć o złym losie, zostają jednak na zawsze. Czy wystarczy uciec 
od przeszłości, by rozpocząć nowe życie? Mike, były policjant, przyjeżdża do Virgin River 
na rekonwalescencję. Musi wyleczyć ciężką ranę postrzałową, a także odzyskać spokój du-
cha. Pod wpływem Jacka, starego przyjaciela, właściciela miejscowego baru, Mike postana-
wia osiąść w miasteczku na stałe. Podczas ślubu Jacka poznaje lepiej Brie, jego siostrę, któ-
ra też przeżywa trudny okres. Jest tuż po rozwodzie, w dodatku niedawno przegrała ważną 
sprawę – chociaż jest cenionym prokuratorem, nie udało jej się doprowadzić do skazania 

seryjnego gwałciciela. Wkrótce potem spada na nią kolejny cios, najgorszy ze wszystkich: niedoszły skaza-
niec mści się na niej w brutalny sposób, Brie trafia do szpitala. Mike opiekuje się nią troskliwie, a później czę-
sto do niej dzwoni. To dzięki łączącej ich przyjaźni oboje powoli odzyskują radość życia i zaufanie do ludzi.

Biblioteka

„Dopóki rosną cytrynowe drzewa” – Z. Katough.
Zanim w Syrii rozpoczęła się walka o wolność, Salama była studentką farmacji. Miała rodziców  
i starszego brata. Miała swój dom. Miała normalne życie. Teraz Salama jest wolontariuszką. Po-
maga rannym, którzy codziennie zgłaszają się do szpitala. Kocha swój kraj, potajemnie jednak 
szuka sposobu na wydostanie się z niego. To jedyna możliwość, aby zapewnić bezpieczeństwo so-
bie oraz swojej ciężarnej szwagierce. Strach towarzyszy jej w każdej sekundzie. Dziewczyna musi 
stawić czoła bombom spadającym z nieba, atakom wojskowym, wszechobecnej śmierci, a także 
zacierającym się granicom moralności. A kiedy jej ścieżki krzyżują się z pewnym chłopakiem, 
Salama zaczyna wątpić w swoją siłę i determinację do tego, żeby opuścić dom. Będzie musiała 
zdecydować, w jaki sposób ona sama może uczestniczyć w rewolucji i walczyć o wolność Syrii.

„Dwie połowy” – A. Balon.
Jedna połowa Amerykanów popiera partię republikańską, a druga partię demokratyczną. Mniej 
więcej połowa ludzi jest za karą śmierci, a połowa jest jej przeciwna. Dlaczego proporcje te są tak wy-
równane? „Schizma podzieliła nie tylko papieży, kardynałów, zakony i narody, lecz także znaczące 
wtedy dla Kościoła osobowości wyniesione później do kanonu świętych: św. Katarzyna ze Sieny była 
po stronie papieża Urbana VI, a pochodzący z Walencji św. Wincenty Ferrer, kaznodzieja zakonu 
dominikanów, po stronie antypapieża Klemensa VII. (…) W międzyczasie całe zachodnie chrześci-
jaństwo zostało ekskomunikowane: jedna połowa przez jednego papieża, a druga przez drugiego”.
„Vicente Cardinal Enrique y Tarancón (…) opisując panującą w Hiszpanii atmosfe-

rę w przeddzień wybuchu wojny domowej, powiedział: Myślę, że z czasem wszyscy doszliśmy do prze-
konania, że istniejące problemy nie dadzą się rozwiązać bez użycia siły. Bowiem już od miesięcy jed-
na połowa Hiszpanii zajęła zdecydowaną, przeciwstawną pozycję wobec drugiej i czekała tylko na bieg 
dających się przewidzieć wydarzeń. Jedna połowa Hiszpanii zastygła w nieprzejednanej postawie wobec dru-
giej połowy bez cienia szansy na jakikolwiek dialog. Stało się jasne, że ostatnie słowo należeć będzie do ar-
mat. Trzeba sobie uczciwie powiedzieć, że wtedy wszyscy wierzyliśmy w przemoc i byliśmy przekonani, że 
zastosowanie siły stało się nieodzowne. Winą za taki stan rzeczy obciążaliśmy naturalnie tę drugą stronę”.
„Kwestia podwójnej natury naszego mózgu intryguje. Dlaczego składa się on akurat z dwóch połówek? I dlaczego 
te półkule mają, jak się wydaje, tak różne zadania, że w skrajnych przypadkach prawie że ze sobą walczą?” „(…) ofia-
rę wieszano do góry nogami, tak że krew zbierała się w głowie. Następnie ciało przecinano piłą na dwie połowy”.
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„Żuchwa Kaina.” – E. Mathers.
Książka, która ponownie odkryta po latach, stała się sensacją i zachwyciła czytelników na całym 
świecie! Oto łamigłówka prawie niemożliwa do rozwiązania! W 1934 roku miłośnik zagadek Edward 
Powys Mathers (znany jako Torquemada) wydał zbiór „The Torquemada Puzzle Book”. Trafiła do 
niego „Żuchwa Kaina”, powieść - łamigłówka złożona ze stu stron wydrukowanych w całkowicie 
przypadkowym porządku. Tylko dzięki logice i uważnemu, inteligentnemu czytaniu będziesz w stanie 
posortować strony w poprawnej kolejności, ujawniając tożsamość zabójców. Sześć morderstw. Sto 
stron. Miliony możliwych kombinacji... ale tylko jedna jest prawidłowa. Czy potrafisz rozwiązać mor-
derczą zagadkę Torquemady? Do tej pory udało się to nielicznym. Czy dołączysz do tego elitarnego 
grona? Uwaga: ta zagadka jest niezwykle trudna i nie jest przeznaczona dla osób o słabych nerwach.

Marcin Wojtysiak

„Tam, gdzie las spotyka się z niebem” – G. Vanderah.
Po stracie matki i walce z rakiem piersi Joanna wraca do przerwanych studiów i badań nad pta-
kami. Chce udowodnić światu, że ostatnie trudne przejścia jej nie złamały. Pewnego wieczoru 
jej rutynę i oswojoną samotność zakłóca tajemnicza dziewczynka. Pojawia się przed jej domem 
w spodniach od piżamy, bosa i posiniaczona. Ma na imię Ursa. Jak mówi, przybyła z gwiazd, by 
zrozumieć ludzi i ujrzeć na Ziemi pięć cudów. Joanna pozwala jej zostać, ale tylko do czasu, aż 
odkryje, kim naprawdę jest mała kosmitka. Nie wierzy przecież w cuda. W rozwikłaniu zagadki 
pomaga jej Gabriel, młody sąsiad odludek. Im więcej czasu oboje spędzają z uroczą dziewczyn-
ką, tym więcej mają pytań. Jak to możliwe, że Ursa nie tylko umie czytać, ale też rozumie Szek-
spira? Dlaczego w jej obecności przytrafiają im się różne dobre rzeczy? I dlaczego Jo i Gabe 

przestają w końcu sprawdzać w internecie strony z danymi zaginionych dzieci? Chociaż nawiązała się między 
nimi głęboka więź, cała trójka wie, że zbliża się czas trudnych decyzji. Kiedy nieubłaganie nadchodzi koniec 
lata, a Ursa jest już bliska ujrzenia piątego cudu, jej przeszłość ich dogania. Magiczna powieść Glendy Vande-
rah zachwyca. Jest literacką perełką, przepełnioną nadzieją i miłością, która poruszy serce każdego czytelnika.

„Tamten smak oranżady. Z pamiętnika 78’ rocznika.” –  M. Marszał.
Drogi Czytelniku, z radością oddaję w Twoje ręce moje opowiadania z końca okresu PRL-u 
i początku lat 90-tych. Szaro i pusto versus kolorowo i chaotycznie. Obojętnie czy miesz-
kaliśmy na wsi, czy w mieście, na północy czy południu kraju. Nieważne, że dzieli nas różni-
ca kilku lat, bo wspomnienia mamy bardzo podobne. Nie oceniajmy tamtych czasów, nie 
porównujmy czy wtedy było lepiej, czy gorzej.  Zabieram Cię dziś w piękną sentymental-
ną podróż. Ty sam zdecydujesz, na którym przystanku wysiądziesz, a być może będziesz to-
warzyszyć mi w tej podróży do końca.” Monika Marszał - pielęgniarka, historyk, blogerka,
Autorka przywołuje wspomnienia wspólne dla pokolenia dzisiejszych czterdziestoparolatków, od-

kurza te, które zatarły się w odmętach niepamięci, ale również dzieli się tymi bardziej osobistymi. Sentymentalna podróż 
po świecie wyczarowanym przez autorkę, jest jak oglądanie filmu „Niekończąca się opowieść”. Choć nie ma już Krainy 
Fantazji, bohaterowie osiągnęli wiek średni, to fajnie sobie raz na jakiś czas zapuścić Never Ending Story Limahla i zanu-
cić „Turn around, look at what you see…”. Ze streamingu oczywiście, bo „kaseciaków” też już przecież dzisiaj nie ma.

„Tam, gdzie słońce złoci liście” – G. Vanderah.
Udajcie się w niezwykłą podróż w świat wybaczenia i uzdrowienia na stronach, misternej i jedynej  
w swoim rodzaju powieści o miłości, stracie i odkrywaniu siebie, autorki „Tam, gdzie las spotyka się 
z niebem”. Jeden fatalny błąd popełniony na skraju lasu. W chwili zamieszania Ellis Abbey zostawia 
swoją kilkumiesięczną córeczkę Violę bez opieki - tylko na kilka minut. Wraca po nią, ale Violi już 
tam nie ma. To punkt zwrotny w rozpadającym się małżeństwie Ellis. Porwanie Violi sprawia, że 
znika również Ellis - pogrąża się w bólu, poczuciu winy i nałogu. Przekonana, że umie tylko krzyw-
dzić swoją rodzinę, Ellis zostawia męża i kilkuletnich synów i rusza samotnie na górską wędrówkę, 
z każdym krokiem chowając w sobie coraz głębiej rozpaczliwą tęsknotę za dziećmi. W odległym 
zakątku stanu Waszyngton mieszka siedmioletnia Raven, która też ma swoje sekrety. Nie wolno jej 

mówić obcym ludziom o matce, której próśb wysłuchuje ziemia, i o ojcu, którego sekretna obecność czasem budzi 
w niej lęk. Raven po całych dniach uczy się, jak używać swoich rzadkich darów i - co ważniejsze - jak je ukrywać 
przed oczyma obcych. Z każdą lekcją przychodzi ostrzeżenie o niebezpieczeństwach kryjących się w świecie poza 
granicami jej raju. Wbrew przestrogom matki Raven coraz bardziej tęskni za czymś więcej. Kiedy Ellis i Raven kon-
frontują się ze swoimi tęsknotami, ich drogi zbiegają się nieoczekiwanie pod wpływem sił natury, miłości i rodziny.

Biblioteka
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Muzeum prezentuje pamiątki z Powstania 
Styczniowego
Ponieważ Sejm  Rzeczpospolitej ogłosił bieżący rok Rokiem Powstania Styczniowego, 
co łączy się ściśle ze 160-tą rocznicą wybuchu, warto przypomnieć pamiątki z nim 
związane. Muzeum  nie  posiada ich  wiele,  tym bardziej  każda  jest  dla  nas  bardzo  cenna. 

Na początek krzyżyk powstańczy ofiarowany 
przez Kalinę Kowalczewską. Jest on wykonany 

z czarnego drewna, w formie złączonych patyczków, 
końce wykończone białą emalią. Zachowała się 
metalowa blaszka z inicjałami „JHS”, nie zachowała się 
natomiast figurka Chrystusa, po której pozostały tylko 
otworki mocujące. Krzyżyk jest nieduży (ok. 10cm 
długości) i był noszony przez powstańców na szyi  
i wyłożony na odzież wierzchnią lub był do niej przypięty. 
Był to swoisty znak rozpoznawczy dla wszystkich 
zajmujących się ciężko rannymi lub poległymi. Kolejny 
artefakt to krążek do warcabów ofiarowany również 
przez K. Kowalczewską. Krążek wykonany jest  
z siekacza mamuta, pięknie oszlifowany, ma średnicę 

5,3cm i grubość 1cm a kolor różnych odcieni piasku. 
Najważniejsze dla nas, że jest to pamiątka po Agatonie 
Gillerze członku Rządu Narodowego  z czasów 
Powstania Styczniowego, który przywiózł ten krążek 
jako pamiątkę z zesłania na Syberię. Giller trafił tam na 
8 lat ciężkich robót za działalność antycarską. Został 
skazany do Irkucka, drogę musiał pokonać pieszo 
przykuty łańcuchami do drąga i trwała ona 16 miesięcy. 
Ta osobliwa pamiątka trafiła 114 lat temu  do zbiorów 
znanego kolekcjonera Ludwika Kowalczewskiego, 
ojca ofiarodawczyni, który zlecił wykonanie do 
niej specjalnej metalowej podstawki w celu dobrej 
prezentacji obiektu i dotąd  jest ona wykorzystywana w 
naszym Muzeum.   ●

Barbara Cichecka

Nasz region
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Sezon letni w PZERiI w Warcie

XXVII Regaty o Błękitną Wstęgę  
Zalewu „Jeziorsko”

Jak można zostać Członkiem Koła?
Osoba przystępująca do Koła musi okazać decyzję 

o emeryturze lub rencie. Dodatkowo należy okazać 
się dowodem osobistym i dostarczyć zdjęcie, które 
niezbędne jest do wyrobienia legitymacji członkow-
skiej. 

Opłaty stałe: 36,00 zł – składka roczna  
Nowy członek Koła oprócz składki rocznej ponosi 
koszt: wpisowego - 3,00 zł, legitymacji członkow-
skiej: 5,00 zł. ●

Helena Czajka/Kinga Zagłoba

Zarząd Koła PZERiI w Warcie zachęca do 
odwiedzenia Biura Koła na Kościuszki 9 gdzie 

uzyskają Państwo wszystkie niezbędne informacji  
o działalności Koła. Ponadto Zarząd zachęca do skła-
dania propozycji przyszłorocznych wyjazdów jedno 
i kilkudniowych na rok 2024 r., będzie to również 
doskonała okazja do dołączenia do PZERiI w Warcie. 

Biuro jest czynne w poniedziałki od 10-12 oraz 
środy od 13.30- 15.30.

W klasie OMEGA zgłosiło się rekordowa 
liczba uczestników bo aż 45 załóg. Zasko-

czeni tą liczbą uczestników (zawodników) byli również 
szefowie stowarzyszenia klasy OMEGA. W tej klasie 
startują zawodnicy z Warszawy, Inowrocławia Nowej 
soli, Wrocławia, Gdyni, Krakowa i innych miast. Do 
błękitnej wstęgi Zalewu Jeziorsko zgłosiło się 28 
załóg, w tym po raz pierwszy 6 „OPTYMISTÓW”.  

Lato warckich emerytów upłynęło aktywnie i niestety szybko. Lipiec to podróż 
po województwie Kujawsko-Pomorskim, a tam liczne zamki, rejsy i wycieczki 
edukacyjne. Sierpień był miesiącem „wczasowym”. Grupa 47 emerytów 
wypoczywała w Dźwirzynie. 10 dni wypełnionych było podróżami krajoznawczymi, 
nie zabrakło również czasu na integrację czy podziwianie zachodów słońca. 
Wrzesień to wyjazd do Uniejowa z kąpielami termalnymi oraz wspólną biesiadą.

W dn. 8-9 lipca 2023 roku odbyły się po raz 27 Regaty żeglarskie o Błękitną Wstęgę 
Zalewu „Jeziorsko”. Były to rekordowe regaty jeśli chodzi o liczbę uczestników. 
Równolegle do regat organizowanych tradycyjne, byłe zorganizowane regaty  
o Puchar Polski w klasie OMEGA.

Łącznie w sobotę wystartowały 73 załogi. 
W sobotę 8.07.2023 o godzinie 10 odbyły się starty 

poszczególnych wyścigów. Niestety ze względu na 
słaby wiatr biegi załóg w Pucharze Polski w klasie 
OMEGA nie odbyły się. 

Bieg o Błękitną Wstęgę odbył się zgodnie z planem. 
Mimo słabego wiatru udało się rozegrać 3 wyścigi  
w każdej klasie. 

Emeryci
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Natomiast w niedziele 9.07.2023 aura była bardziej sprzyjająca dla żeglarzy. Dobre warunki wietrzne 
umożliwiły start wszystkim uczestnikom regat. W klasie OMEGA SPORT startowały 22 załogi, 
w klasie OMEGA STANDARD - 23. Udało się rozegrać 2 wyścigi dla obu klas. 

Do Biegu o Błękitną Wstęgę zgłosiło się 14 załóg. Trasa wyścigu miała 18km.  
Wyniki głównego wyścigu podzielono na jachty jednokadłubowe i dwukadłubowe.

W klasie OPTYMIST:
1. Miejsce – Hanna Sokal 
2. Miejsce – Ola Knera 
3. Miejsce – Wiktor Krauze

W klasie T-1:
1. Miejsce – Daniel Sikora 
2. Miejsce – Sylwester Wojciechowski 
3. Miejsce – Jacek Szymański

OMEGA SPORT

1. Miejsce – Sternik Maciej Bienias - 
YKP Warszawa  

2. Miejsce – Sternik Waldemar Biały - 
Sailing Team Wrocław 

3. Miejsce – Sternik Jędrzej Charłanpowicz -
 Uniwersytet Morski Gdynia

JACHTY JEDNOKADŁUBOWE

1. Miejsce - Sternik Daniel Sikora 
2. Miejsce - Sternik Sylwester Wojciechowski 
3. Miejsce - Sternik Krzysztof  Kapica 

W klasie KATAMARAN:
1. Miejsce – Dariusz Kaźmierczak 
2. Miejsce – Paweł Olaszczak 
3. Miejsce – Łukasz Nowak 

W klasie T-2:
1. Miejsce – Bartłomiej Szubert 
2. Miejsce – Mariusz Pietrzak 
3. Miejsce – Maurycy Piniarski  

OMEGA STANDARD

1. Miejsce – Sternik Michał Gajda -  
YACHT Club Rewa 

2. Miejsce – Sternik Andrzej Moroński -  
Dronik Sailing Team 

3. Miejsce – Sternik Grzegorz Bitnej -  
BITNIR Nowa Sól  

JACHTY DWUKADŁUBOWE

1. Miejsce – Sternik Dariusz Kaźmierczak  
2. Miejsce – Sternik Przemysław Lichota  
3. Miejsce – Sternik Paweł Olszak

W klasie OMEGA:
1. Miejsce -Krzysztof  Kapica 
2. Miejsce – Mariusz Malinowski 
3. Miejsce – Janusz Jankowski  

W sobotę 8.07.2023 zorganizowano ognisko dla 
integracji uczestników regat, a całość dopełnił występ 
zespołu BEWARE. Klub Turystyki Wodnej WARTA 
składa podziękowania dla p. Burmistrza Krystiana 
Kroguleckiego za wsparcie finansowe i pomoc przy 
organizacji oraz dla Starosty Powiatu Sieradzkiego  
p. Mariusza Bądziora za ufundowanie nagród  
i pucharów. Ponadto podziękowania składamy dla 
WOPR- Zduńska Wola za profesjonalne zabezpie-
czenie regat. Dziękujemy również strażakom OSP 
Jeziorsko za zabezpieczenie w porcie oraz OSP 
Proboszczowice za pomoc przy zabezpieczeniu na 
wodzie. Były to najlepiej zorganizowane regaty na 
lądzie i na wodzie. ●

Tadeusz Krajewski

Sport
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Piotr Kobierski, Sławomir Palacz  
i Krzysztof Lisiecki nie żyją.
CZARNY OKRES W HISTORII NASZEGO KLUBU TRWA!
20 września na cmentarzu komunalnym w Kłocku pochowaliśmy naszego piłkarza-
kapitana, działacza i trenera - 36-letniego Piotra Kobierskiego. W uroczystości 
pogrzebowej „Gipsia” wzięło udział blisko tysiąc osób, wśród nich: rodzina, znajomi, 
działacze, piłkarze i kibice naszej Jutrzenki Warta i Warty Sieradz.

Msza pogrzebowa odbyła się w Bazylice Mniej-
szej w Sieradzu, która nie pomieściła wszystkich 
zebranych. Mowy pożegnalne po mszy św. wygłosili: 
brat Piotra - nasz były zawodnik - Marcin Kobierski, 
członek naszego zarządu - Hubert Kamola oraz  
w imieniu przyjaciół - były piłkarz Warty i Juve - 
Przemysław Marek. Kibice Warty Sieradz na cmen-
tarzu odpalili race, a łez tego dnia nie brakowało. 
Nasz „Gipsiu” zmarł (walczył z chorobą trzustki 
od początku sierpnia) 16 września podczas naszego 
meczu z Brąszewicami, tuż po tym jak nasi piłkarze 
zdobyli gola wyrównującego. Mecz oczywiście został 
przerwany. Piotr Kobierski był wychowankiem Warty 
Sieradz, z którą święcił największe sukcesy (grał  
w III lidze, zdobył wojewódzki Puchar Polski). 
Do Juve trafił w 2017 roku. Podczas sześciu lat gry  
w Jutrzence w 179 meczach zdobył 45 goli. Ten ostatni 
„mecz” niestety przegrał.
Cześć Jego Pamięci!

Niestety to nie ostatnie żałobne dni w naszym 
klubie. W dniu pogrzebu „Gipsia” zmarł Sławomir 
Palacz. Nasz były zawodnik miał 61 lat. Na początku 
lat 80-tych tworzył Wielkie Juve. Wraz z Rafałem Czer-
nerem tworzyli niezapomniany duet, który zdobywał 
wiele goli i wprowadził Juve na piłkarskie salony! 
Walczyliśmy wówczas o III ligę z Wartą Sieradz! 
Był snajperem jakich mało. Jest jednym z dwóch 
zawodników Jutrzenki, który zagrał w najwyższej 
klasie rozgrywkowej (drugi to Paweł Kaczorowski).  
W sezonie 1994/95 w barwach Rakowa Częstochowa 
grał w ówczesnej I lidze (nie było jeszcze Ekstraklasy) 
i w 25 meczach zdobył 4 gole. 
Cześć Jego Pamięci!

SportSport
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Artur Zaborowski trenerem Jutrzenki Warta! 
Juve walczy o utrzymanie w klasie okręgowej!?

Wszystko wskazuje na to, że przed naszym 
klubem kolejny trudny okres i sezon 

rozgrywkowy. Podobnie było dwa lata temu, gdzie 
ledwo zebraliśmy się na pierwszy mecz ligowy z Wartą 
w Działoszynie (na spotkanie wybrało się wówczas 
tylko dwunastu zawodników). Po półtora roku fajnej 
stabilizacji zarówno sportowej, jak i organizacyjnej 
znów przyszedł dla Juve ciężki czas próby. W czerwcu 
z funkcji trenera zrezygnował Włodzimierz Dzieran, 
a w „ślad za nim” poszło kilku zawodników, w tym 
król strzelców minionego sezonu – Dawid Kępniak. 
Do niego dołączyli piłkarze pierwszego składu: 
Łukasz Świtała i Jarosław Jóźwiak. Wcześniej odszedł 
Kamil Woźniak. Jeśli dodamy do tego, że  nie wznowił 
treningów Szymon Komorek (kontuzja), a niedawno 
do zespołu  wrócili: Piotr Ostrowski i Szymon 
Andrzejewski, to sytuacja nie wygląda zbyt różowo. 
„Odszedł od nas do wieczności” nasz kapitan Piotr 
Kobierski. Kontuzję już na pierwszym meczu złapał 

obecny kapitan Sylwester Pawlak. To prawie cały 
pierwszy skład z minionego sezonu! Nowy trener, 
pochodzący z Łodzi – Artur Zaborowski miał wielki 
kłopot w meczach sparingowych, gdzie z reguły grali 
zawodnicy, którzy będą grać w naszych rezerwach! 
Więc wyniki nie mogły być inne! 

Naszą kadrę „wzmocnili” ostatecznie: obrońcy: 
Paweł Leonow (Termy Uniejów), Tomasz Błaszczyk 
(nasz wychowanek, ostatnio LZS Socha) i Dawid 
Rozkosz, pomocnik Oskar Świątkowski, napastnicy 
Jan Gralewski (wszyscy z AKS SMS Łódź) i Tomasz 
Niżnikowski (Termy Uniejów), pomocnicy: Dawid 
Sobczak (GKS Chojne), Wiktor Filipiak (Pogoń II 
Zduńska Wola) i 16-letni Bartosz Kamola (z zespołu 
juniorów młodszych). 

Niestety naszym piłkarzom nie idzie dobrze tej 
jesieni i raczej będziemy walczyć o utrzymanie niż  
o górną część tabeli! ●

Hubert Kamola

Sport

Wcześniej, bo w  sierpniu w wieku 68 lat zmarł 
redaktor sportowy - Krzysztof  Lisiecki! Od półtora 
roku członek naszego zarządu z funkcją rzecznika 
prasowego i kontaktu z mediami! We wcześniejszych 
kadencjach był członkiem komisji rewizyjnej w naszym 
klubie!  Popularny Krzysiek od wielu lat był dzienni-
karzem sportowym. Pisał w Nad Wartą i innych gaze-
tach województwa łódzkiego. Od kilkunastu lat był 
redaktorem naczelnym telewizji internetowej siewie.
tv, która m.in. nagrywała nasze mecze w IV lidze!  
W latach młodzieńczych grał w piłkę w... LZS Włyń! 
Zawsze dobrze pisał i mówił o swym ukochanym 
Juve. To kolejny tego roku człowiek Jutrzenki, który 
nas opuścił!

Cześć Jego Pamięci! ●
Hubert Kamola
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I kolejka: Piast Błaszki - Jutrzenka Warta 2:0 (1:0);

II kolejka: Jutrzenka Warta – Złoczewia Złoczew 2:1 (0:1) – Świątkowski 57’, Sobczak 62’;

III kolejka: Czarni Rząśnia - Jutrzenka Warta 3:3 (1:1) – Gralewski 26’, 67’, Kaźmierczak 76’;

IV kolejka: Jutrzenka Warta – WKS 1957 Wieluń 2:3 (2:2) – Leonow 37’-k, Gralewski 42’;

V kolejka: TS Janiszewice - Jutrzenka Warta 1:0 (0:0);

Puchar Polski: Jutrzenka Warta – TS Janiszewice 1:3 (1:1) – Sobczak 24’;

VI kolejka: Jutrzenka Warta – LZS Brąszewice 1:5 (0:1) – Świątkowski 54’;

VII kolejka: Tęcza Brodnia – Jutrzenka Warta 4:0 (3:0); 

VIII kolejka: Pogoń Zd.-Wola – Jutrzenka Warta 0:2 (0:2) – Niżnikowski 8’, Andrzejewski 20’;

IX kolejka: Jutrzenka Warta – Prosna Wieruszów 4:3 (1:1) - 45’ + 1 Leonow, 62’ samobójcza,

 66’ Ciołek, 89’ Młotkiewicz;

X kolejka: Sokół Goszczanów – Jutrzenka Warta 7:0 (3:0) - Niżnikowski - 2, Ciołek, Świątkowski - 2, Młot-
kiewicz - 2;

XI kolejka: 21 października (sobota), godzina 15.00: Jutrzenka Warta – MLKS Konopnica;

XII kolejka: 28 października (sobota), godzina 15.00: Ekolog Wojsławice - Jutrzenka Warta;

XIII kolejka: 4 listopada (sobota), godzina 14.00: Jutrzenka Warta – UKS Galewice;

XIV kolejka, 10 listopada (piątek), godzina 20.00: KS Karsznice – Jutrzenka Warta:

XV kolejka, 18 listopada (sobota), godzina 13.00: Jutrzenka Warta – Warta II Sieradz.

I kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha – MUKS Wróblew 5:2 (0:1) – Adrian Ciesielski-3, Bernard Musiał i Sergiusz Kacyna;

II kolejka: LKS Kalinowa – Jutrzenka II Warta/Socha 1:0 (0:0);

III kolejka, przełożony: Jutrzenka II Warta/Socha – UKS Wiewiórczyn;

IV kolejka: Iskra Stolec – Jutrzenka II Warta/Socha 6:0 (3:0);

V kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha – Unia Sieradz-Męka 1:7 (1:2) – Bernard Musiał;

VI kolejka: Hetman Sieradz – Jutrzenka II Warta/Socha 1:4 (0:2) - Kacyna - 2, Musiał, Ciesielski;

VII kolejka: Jutrzenka II Warta/Socha – Amatorzy Zapolice 2:4 (1:4) - po golach Bernarda Musiała i Szy-
mona Owczarka; 

VIII kolejka, 21-22 października: LGKS Charłupia Mała – Jutrzenka II Warta/Socha;

IX kolejka, 29 października godzina 11.00: Jutrzenka II Warta/Socha – GLKS Burzenin w Woli Będkowskiej;

X kolejka, 5 listopada godzin 11.00: Jutrzenka II Warta/Socha – GKS Sędziejowice; 

XI kolejka, 12 listopada godzina 11.00: LZS Chrząstawa – Jutrzenka II Warta/Socha.

Wyniki i terminarz Jutrzenki Warta w rundzie jesiennej:

Wyniki i terminarz naszych rezerw:
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I kolejka: Lechia Tomaszów Mazowiecki – Jutrzenka Warta 10:0 (5:0);

II kolejka: WKS Wieluń – Jutrzenka Warta 7:2 (2:1), po golach Jakuba Kędzi i Radosława Osiewały;

III kolejka: Jutrzenka Warta – Mazovia Rawa Mazowiecka 1:3 (1:0), po golu Jakuba Kędzi;

IV kolejka: Ceramika Opoczno – Jutrzenka Warta 11:1 (5:0), po golu Jakuba Kędzi;

V kolejka: Jutrzenka Warta – Andrespolia Wiśniowa Góra 3:11 (1:8), po golach Jakuba Kędzi-2 i Jana Krawczyka;

VI kolejka: Jutrzenka Warta – Włókniarz Pabianice 0:7 (0:2);

VII kolejka: Pelikan Łowicz – Jutrzenka Warta 6:1 (1:1), po golu Jakuba Kędzi;

VIII kolejka: Jutrzenka Warta – Lechia Tomaszów Mazowiecki 1:6 (0:3), po golu Radka Osiewały;

IX kolejka: Jutrzenka Warta – WKS Wieluń 1:5 (1:4), po golu Janka Krawczyka;

X kolejka, 21 października (sobota), godzina 10.00: Mazovia Rawa Mazowiecka – Jutrzenka Warta;

XI kolejka, 28 października (sobota), godzina 11.00: Jutrzenka Warta – Stal Niewiadów;

XII kolejka, 4 listopada: Andrespolia Wiśniowa Góra – Jutrzenka Warta;

XIII kolejka, 11 listopada: Włókniarz Pabianice – Jutrzenka Warta;

XIV kolejka, 18 listopada (sobota), godzina 10.00: Jutrzenka Warta – Pelikan Łowicz.

I kolejka: Jutrzenka Warta – Sazan Pęczniew;

II kolejka: Warta Sieradz – Jutrzenka Warta;

III kolejka: Jutrzenka Warta – Talent Burzenin;

IV kolejka: TS Janiszewice – Jutrzenka Warta;

V kolejka, 15.10 (niedziela), godzina 10.00:  
Jutrzenka Warta – Progres II Zduńska Wola;

VI kolejka, 21.10: Sokół Goszczanów – Jutrzenka Warta.

I kolejka: Jutrzenka Warta – Talent Burzenin;

II kolejka: Jutrzenka Warta – MKS Zduńska Wola;

III kolejka: Warta Sieradz – Jutrzenka Warta;

IV kolejka: Jutrzenka Warta – Akademia Sportu Sieradz;

V kolejka: Królewscy Złoczew – Jutrzenka Warta.

Potem nastąpią rewanże z zamianą gospodarzy! 

Wyniki i terminarz rundy jesiennej (II liga wojewódzka młodzików)

Wyniki i terminarz rundy jesiennej (dzieci w Lidze Orlików)

Wyniki i terminarz rundy jesiennej (młodzi w Lidze Żaków)

Drugi zespół dzieci (roczniki 2013-14) gra w Lidze 
Orlików – E1 (grupa 17), a ich trenerem obecnie jest 
Hubert Kamola. Grają swoje mecze oczywiście na 
orliku.

Trzeci zespół młodych piłkarzy (roczniki 2015-16), 
pod egidą UKS Junior Warta gra w Lidze Żaków (F1 
– Grupa 11), a ich trenerem jest Przemysław Sobczyk. 
Swoje mecze rozgrywają na warckim orliku.

Sezon piłkarski 2022/2023 w Keza A Klasie był 
niezwykle emocjonujący i pełen niespodzianek. 

Wielu zawodników i drużyn osiągnęło spektakularne 
sukcesy, a inne musiały zmierzyć się z rozczarowa-
niami. Nasza drużyna UKS Ustków, uklasowała się na 
4 miejscu w ligowej tabeli, gromadząc przy tym 53 pkt. 

Do sezonu 2023/2024 przygotowania rozpo-
częliśmy z początkiem lipca. Rozegraliśmy 5 meczy 
sparingowych w których wyniki były bardzo różne 
od porażek po dwucyfrowe zwycięstwa, ale trener 
postawił na testowanie ustawień i „kalibrowanie” 

D1 – Młodzicy (roczniki 2011-13), prowadzeni przez Adriana Ciesielskiego i Huberta Kamolę grają w II Lidze 
Wojewódzkiej. Niestety jeszcze nie wygrali meczu, ale zdobywają cenne doświadczenie.

Ustków napiera i ma fotel lidera!
Drużyny. Rozegraliśmy również 2 mecze Okręgowego 
Pucharu Polski, w pierwszym wygrywamy na wyjeź-
dzie z LKS Kalinowa 2:0 po bramkach Jakuba Wałęsy 
i Sebastiana Dróżdża, w drugim natomiast ulegamy 
Viktorii Skomlin 2:1 po bramce Łukasza Wlazłego.
Po przygotowaniach i ruchach transferowych nasza 
kadra na sezon 2023/2024 prezentuje się jak poniżej:
Paweł Kowalski, Witold Oraczyk, Bartosz Połomski, 
Mateusz Nikołajczyk, Adrian Wieczorek, Damian 
Wierzbicki, Dawid Łuczak, Dominik Wawrzyniak, 
Kamil Górzny, Marcin Łuczak, Hubert Gustowski, 

Sport
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Po pierwszych ośmiu meczach ligowych jesteśmy 
samotnym (i nie jest nam z tego powodu smutno)
liderem z siedmioma zwycięstwami i jednym remisem. 
Takiego rozpoczęcia sezonu w Ustkowie jeszcze nie 
zanotowaliśmy, odkąd gramy w A-klasie!!! Trzymajcie 
za nas kciuki!!!

Warto dodać również, że w tym roku powstały 
również szaliki oraz kubki klubowe a ich zakupu 
można dokonać w sklepie w Ustkowie oraz poprzez 
wiadomość na profil FB. Serdecznie zapraszamy – 
cały dochód przeznaczony będzie na sprzęt sportowy 
dla naszej Drużyny. ●

Sebastian Dróżdż

Roman Kamiński i Zbigniew Zakrzewski w naszej pamięci.

OLDBOYE na drugim miejscu na otwarcie hali!

Hubert Kuras, Hubert Zalewski, Jakub Kaczmarek, 
Jakub Tomczak, Jakub Wałęsa, Jakub Mamot, Jakub 
Andrzejewski, Krystian Dróżdż, Sebastian Dróżdż, 
Sergiusz Michalski, Łukasz Wlazły, Mateusz Jurga, 
Szymon Rządkowski, Szymon Zieliński. 

Trener: Przemysław Sobczyk
Prezes: Jacek Gidelski

16 września odbyła się mała uroczystość. Na 
budynku klubowym odsłonięta została 

tablica ku pamięci zmarłych w 2020 roku prezesów 
naszego klubu: Romana Kamińskiego i Zbigniewa 
Zakrzewskiego! 

O tych prezesach można napisać setki stron, bo 
pracowali w naszym klubie najdłużej w historii. Kilka-
naście lat społecznej pracy na rzecz naszej Jutrzenki. 
To za ich prezesur Juve było na piłkarskim szczycie! 

Pan Roman był prezesem aż trzy razy i na początku 
lat 80-tych stworzył „Wielkie Juve” (to wtedy do 
naszej Jutrzenki przylgnął ten przydomek od Juven-
tusu Turyn, bo nasi zawodnicy występowali w strojach  
w biało-czarne pionowe pasy!!!) i walczył z Wartą 
Sieradz o III ligę (słynne zwycięstwo 1:0 - 14 paździer-
nika 1984 roku, które oglądało blisko 3 tysiące 
widzów!!!). Kilka lat wcześniej próbował w Jutrzence 
utworzyć… sekcję kolarską, bo był miłośnikiem tej 
dyscypliny sportu! 

Prezes Zbigniew przejął prezesurę po panu 
Romanie na początku tego wieku. Dwa razy Jego 
Jutrzenka awansowała do IV ligi, trzykrotnie zdoby-

30 września przejdzie do historii naszego miasta. 
Tego dnia oficjalnie została oddana do 

użytku Hala Sportowa. Jednym z punktów imprezy był 
turniej piłki nożnej, w którym wystąpili nasi oldboye.  
W gronie 9 drużyn nasza „stara”, ale jara ekipa zajęła II 
miejsce!!! W finale po prostu naszym zabrakło już sił, 
po wygraniu grupy (dwa zwycięstwa) i po dogrywce 
i karnych półfinału! Pierwszego oficjalnego gola na 

wała Halowe Mistrzostwo Ziemi Sieradzkiej i… 
wygrała z Wielkim przecież Widzewem w Łodzi 2:0 
(październik 2015 roku)!!! A sprowadzenie do pracy 
w naszym klubie trenerów: Łukasza Masłowskiego, 
Tomasza Muchińskiego oraz piłkarza, reprezentanta 
Polski – Pawła Kaczorowskiego, to było prawdziwe 
mistrzostwo świata!!!

W tej małej uroczystości wzięły udział żony obu 
naszych zasłużonych prezesów oraz ich rodziny. 
Tablicę odsłonił Burmistrz Warty - Krystian Krogu-
lecki i Przewodniczący Rady Miejskiej - Grzegorz 
Kopacki. Panowie Prezesi – Cześć Waszej Pamięci! ●

Hubert Kamola

nowej hali zdobył nasz „cudowny” Włodek Dzieran. 
Wielkie brawa dla naszych piłkarzy, którzy wystąpili  
w składzie: Piotr Werner - Arkadiusz Sowała, 
Mirosław Banasiak, Fabiano Valente, Włodzi-
mierz Dzieran, Przemysław Sobczyk, Jakub Kłys, 
Hubert Kamola, Kamil Grzelak i Erwin Sochacki. 
Wielkie gratulacje!!! ● 

Hubert Kamola

SportSport
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XXVI Turniej „Dzikich Drużyn” już w historii 
Zwycięstwa: Bambików, SP Warta i Koksowni!
9 września na naszym stadionie odbył się XXVI turniej „Dzikich Drużyn”. W imprezie 
wzięło udział 16 zespołów w trzech kategoriach wiekowych (w sumie blisko 100 
zawodników).

W kategorii klas IV-VI triumfował zespół 
Bambików, klas VII-VIII - SP Warta, a w 

open KOKSOWNIA. Królem strzelców został Jan 
Krawczyk z Bambików zdobywca 18 goli, najlep-
szym zawodnikiem został Sergiusz Michalski, 
nagrodę FAIR PLAY otrzymał Konrad Małecki (obaj  
z KOKSOWNI), zaś najlepszym bramkarzem został 
Marcel Wiśniewski z Bambików. Organizatorzy - UKS 
Junior Warta dziękują za pomoc w organizacji całej 
imprezy: Burmistrzowi Warty - Krystianowi Krogu-
leckiemu i radnym z przewodniczącym Grzegorzem 
Kopackim na czele oraz samorządowi Województwa 
Łódzkiego za ufundowanie nagród. Dyrektorowi 

ZGKiM - Patrykowi Polowczykowi i jego pracow-
nikom za przygotowanie boisk i bramek. Prezesowi 
Jakubowi Tworo i pracownikom ZWiK za darmową 
wodę do picia. Sędziom: Krzysztofowi Klimaszew-
skiemu, Włodzimierzowi Dzieranowi, Łukaszowi 
Jeziornemu, Kacprowi Kaźmierczakowi i Wiktorowi 
Wawrowskiemu. Danielowi Joachimiakowi za opiekę 
medyczną. Prezesowi Jutrzenki Warta Edwardowi 
Stasiakowi za nagłośnienie. Pawłowi Ostrowskiemu, 
Mariuszowi Gajeckiemu i Włodkowi Dzieranowi za 
całodzienną pomoc przy całej imprezie. Jeszcze raz 
serdeczne dzięki! Do zobaczenia za rok! ●

Hubert Kamola

Sport



55Na Warcie 3 / Jesień / 2023

„Zawinięte na słodko”- Koło Gospodyń 
Wiejskich w Bartochowie 

W tym numerze kwartalnika, ponownie zaglą-
damy do Koła Gospodyń Wiejskich w 

Bartochowie, które aktualnie liczy 28 Pań i 2 Panów. W 
ostatnim czasie członkowie udzielali się na kilku impre-
zach okolicznościowych m.in. zorganizowano piknik 
rodzinny z okazji 700 lecia Bartochowa z wystawą 
dotyczącą  historii miejscowości, a także poczęstun-
kiem i zabawą do późnych godzin nocnych, a także 
spotkanie na zakończenie lata. KGW aktywnie inte-

Składniki:
• 1kg mąki 
• 2-3 jajka
• 2/3 kostki margaryny palma 
lub masła 

Wykonanie:

Mąkę przesiać wsypać do wysokiego naczynia dodać do 
niej jajka i cukier wymieszać. 
W międzyczasie  w drugim naczyniu  połączyć mleko, 
drożdże i cukier. Następnie dodać rozczyn do ciasta. 
Szybko wymieszać. Ciasto wałkujemy, kroimy w trójkąty, 
nakładamy powidła malinowe i zawijamy tworząc rogaliki. 
Smarujemy roztrzepanym żółtkiem wymieszanym  
z mlekiem. Pieczemy w temperaturze 170 stopni około 
20 minut  do zrumienienia. Po wystudzeniu posypujemy 
cukrem pudrem. Smacznego!

Przepis na rogaliki krucho -drożdzowe 
nadziewane powidłami malinowymi

Kinga Zagłoba
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AUTORZY TEKSTÓW: Baranowski Wiktor, Cichecka Barbara, Czajka Helena, Dróżdż Sebastian, Frajtak-
Lepczyńska Magdalena, Kamola Hubert, Kopacki Grzegorz, Krajewski Tadeusz, 
Krogulecki Krystian, Ks. Malczyk Sylwester, Melka Barbara, Olejnik Monika, Piątek 
Dominika, Polowczyk Patryk, Rządkowska Julia, Szmyt Anna, Tworo Jakub, Tworo 
Lucyna, Wojtysiak Marcin, Woźniak Elżbieta, Zagłoba Kinga, 

SKŁAD I ŁAMANIE: Polowczyk Patryk, Woźniak Cezary

OPRACOWANIE GRAFICZNE:  Łuczak Hubert, Woźniak Cezary

KOREKTA: Krysztofowicz Emilia, Małuszyńska Anna, Polowczyk Patryk

REKLAMA: Polowczyk Patryk, telefon: 502 110 140

gruje mieszkańców poprzez organizację ognisk inte-
gracyjnych, wycieczek (Wieliczka-Kraków-Ojców),u-
dziela się również podczas różnego rodzaju wydarzeń 
m.in. Rozpoczęcie Lata z Województwem Łódzkim  
w Ostrowie Warckim, Festyn Parafialny na Placu 
Klasztornym oo. Bernardynów w Warcie. Koło tym 
razem podzieli się z Państwem przepisem na rogaliki. 
Zachęcamy!

• 1szklanka mleka  
• 10dag drożdży  6 łyżek cukru
• powidła malinowe do nadzienia
• cukier puder 
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